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KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé Cairit
miratoi:

AKTVENDIM
pér shpalljen e llogarisé pérfundimtare té
Buxhetit té Komunés sé Cairit pér vitin 2019

1. Shpallet llogaria pérfundimtare e
Buxhetit t&¢ Komunés sé Cairit pér vitin 2019, e
miratuar né mbledhjen e 37-t¢ te Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
10.03.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-742
prej datés / oa / birim 13.03.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHUK Ha PM* 6p. 5/02), pagoHayanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece:

PEWEHWE
3a o6jaByBaH€ Ha 3aBpLUHaTa CMeTKa Ha
ByyeTtoT Ha OnwTKHa Yaup 3a 2019 rogmHa

1. Ce o6jaByBa 3aBplHaTa CMeTKa Ha
Byyetor Ha OnwTtnHa Yaump 3a 2019 roguHa,
ycBoeHa Ha 37-Ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxana Ha 10.03.2020.

2. OBa PelweHne Brerysa BO cuna co
AEeHOT Ha objaByBane BO ,Crny>kGeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi:

AKTVENDIM
pér shpalljen e raportit vjetor pér Buxhetin
e Komunés sé Cairit pér vitin 2019

1. Shpallet raporti vjetor pér Buxhetin e
Komunés sé Cairit pér vitin 2019, i miratuar né
mbledhjen e 37-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 10.03.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-743
prej datés / oa / birim 13.03.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHUK Ha PM* 6p. 5/02), pagoHayanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece:

PEWEHWE
3a objaByBatbe Ha roguLHUOT U3BELUTAj 3a
ByyeTtoT Ha OnwTtuHa Yaup 3a 2019 rogmHa

1. Ce ob6jaByBa roguwHMOT M3BELWTa] 3a
Byyetor Ha OnwTtnHa Yamp 3a 2019 roguHa,
ycBoeH Ha 37-Ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxana Ha 10.03.2020.

2. OBa PelleHune Bnerysa Bo cuna co AeHOT

Ha objaByBare BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
papoHayanHuk Ha OnwTrnHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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) GAYIR BELEDIYESI
KESHILI | KOMUNES-COBET HA OMIUTUHATA

RAPORTI VJETOR | BUXHETIT TE KOMUNES SE
CAIRIT PER VITIN 2019

Propozues: Kryetari i Komunés i NJVL sé Cairit

Z. Visar Ganiu

Pérpilues: Sektori pér ¢éshtje financiare

Shérbimi pér buxhet prané NJVL sé Cairit

Pérfagésues: z.Blerim Sulejmani
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2020
Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 2 nga ligji pér geverisje Lokale (,, Gazeta zyrtare e e
RM,,num. 5/2002), dhe nenit 34 paragrafi 1 nga ligji pér finansimin e njésive té administrimit
Lokal( ,, Gazeta zyrtare e RM,, nr. 61/2004,96/2004,67/2007,156/2009,dhe 47/2011) , késhilli i
komunés Cair né mbledjen e saj té 37-té té€ mbajtur me 10.03.2020 solli :

Pérmbajtja:
- Hyrje
- Llogaria pérfundimtare/ pjesa narrative
- Raport pér mjetet, kérkesa, obligime dhe burimet e mjeteve dhe vlera e tyre.
- Raport pér realizimin e programeve investuese, dotacione géllimore, kapitale dhe bllok pér
kompetenca té deleguara.
- Raport pér shfrytézimin e mjeteve nga rezervat

Shtojca
- Bilanci i té ardhurave dhe shpenzimeve
- Bilancii gjendjes

1. Hyrje

1.1. Té dhénat kryesore pér Komunén

Komuna e Cairit pérfshiné sipérfaqe prej 3.52 kilometra katroré dhe shtrihet né pjesén
Veriperéndimore té qytetit t€ Shkupit.

Numri i pérgjithshém i banoréve né Komunén e Cairit sipas regjistrimit té vitit 2002 éshté
64.773 banoré ose 3.2% nga numri i pérgjithshém i banoréve né R. e Magedonisé. Duke pasur
parasysh se territori i komunés éshté 3.52 kilometra katroré del se né Komuné ka dendési té
madhe té€ banoréve pothuajse mé e madhe né Evropé gjegjésisht né té jetojné 18.400 banoré né
njé kilometér katroré.

Ekonomia né komunén e Cairit pérbéhet nga sektori i fugishém i veprimtarive shérbyese.
Numri mé i madh i ndérmarrjeve punojné né veprimtari shérbyese, 88%, ndérsa 12% né
prodhimtari. Sektorin shérbyes kryesisht e pérbéjné tregtia me tekstil, képucé, artikuj ushqgimor,
shitore pér pjesé té automjeteve dhe shérbime automekanike, ndérsa sektorin e prodhimtarisé
kryesisht e pérbéjné veprimtarité tradicionale (té koncentruar né Carshiné e vjetér) si dhe
veprimtarité bashkékohore. Né pronési té personave fizik jané 79% nga ndérmarrjet, 17% jané
né pronési té personave juridik, 3% té personave té huaj dhe 1% proné shteti.
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2.Llogaria pérfundimtare

1.2. Té ardhurat e Komunés

Pér realizimin e nevojave té saja komuna e Cairit gjaté pérpilimit t€ buxhetit ka pérpiluar
plan pér pjesémarrje té té ardhurave né lloje dhe né llogari. Nése analizohen e planifikuara me té
realizuarén mund té thuhet se departament pér buxhet ka projektuar plan efikas té sé ardhurave,
gjegjésisht 78.22% nga e planifikuara éshté realizuar, me ¢ka mund té pérfundojmé se kemi

pageseé té suksesshme té sé ardhurave individuale.

Vlerésojmé se léshimi i asaj qé éshté planifikuar nga ajo qé éshté realizuar mé tepér i
pérket klimés sé keqe ekonomike e cila mbizotéron né dy vitet e fundit né vendin toné, zvogélimi
i investimeve né sektorin e ndértimtarisé€, zvogélimi i aktivitetit veprues t& ekonomisé etj, por ngel
pérpjekja e departamentit per buxhet sa meé shpejt ti tejkaloje kéto dukuri turbulente dhe
pérshéndetjen e ekonomisé botérore, me géllim té planifikimit dhe realizimit sa mé efikas té té

ardhurave dhe shpenzimeve gjaté vitit vijues.

Gjithsej té ardhura 276,703,144.00

71 | TE ARDHURA TATIMORE 134,484,617.00
711 | Tatimi mbi té ardhurat mbi fitimin dhe fitimet kapitale 16,725,681.00
713 | Tatime mbi pronén 56,935,169.00
717 | Tatime mbi sherbime specifike 60,814,689.00
718 | Tatime pér shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 9,078.00
72 | TE ARDHURA JOTATIMORE 1,564,055.00
721 | Té ardhura sipermarrése dhe té ardhura mbi pronén 0.00
722 | Gjoba taksa gjygésore dhe administrative 657,192.00
723 | Taksa dhe kompensime 290,028.00
724 | Shérbime té tjera geveritare 0.00
725 | Té ardhurat tjera jotatimore 616,835.00
73 | TE ARDHURA KAPITALE 51,412,577.00
731 | Shitje e mjeteve kapitale 0.00
733 | Shitje e truallit dhe investime jomateriale 51,412,577.00
74 | TRANSFERE DHE DONACIONE 89,241,895.00
741 | Transfere nga nivelet tjera té pushtetit 89,211,557.00
742 | Donacione nga shtetet e huaja 30,338.00
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743 | Donacione kapitale

0.00

744 | Donacione rrjedhése

0.00

75 | DETYRIME TE BRENDSHME

0.00

754 | Detyrime té tjera té vendit

0.00

Pérséri mund té theksojmé se té ardhurat e paguara jané jo té mjaftueshme pér tu
mbuluar kérkesat gjithnjé e mé té médha t& komunés sé Cairit pér realizimin e programeve dhe
projekteve té caktuara. Kétu vecganérisht mundemi ti theksojmé projektet kapitale, té cilat pér
realizimin e tyre éshté e nevojshme pjesémarrie mé e madhe nga ministrité pérkatése dhe

donacionet nga vendi dhe jashté.

Pjesémarjae té ardhurave

® TE ARDHURA TATIMORE

® TE ARDHURA JOTATIMORE
TE ARDHURA KAPITALE
TRANSFERE DHE DONACIONE

B DETYRIME TE BRENDSHME

Grafikoni 1 : Pjesémarrja e té ardhurave sipas llogarive né té ardhurat e pérgjithshme té€ buxhetit t&¢ Komunés sé

Cairit

2.2. Shpenzimet e Komunés

Ana shpenzuese e Buxhetit t& Komunés sé& Cairit planifikohet né pajtueshméri me
dispozitat ligjore dhe planifikimi programor. Programet jané pércaktuar né pajtueshméri me

kompetencat.

Ana shpenzuese té buxhetit kryesor t€ Komunés sé Cairit mund té tregohet sipas

ilojeve dhe té llogarive.
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GJITHSEJ SHPENZIME 272,305,296.00

40 | Paga dhe kompensime 41,855,755.00
401 | Paga themelore 25,759,734.00
402 | Kontribute pér sigurim social 9,526,783.00
404 | Kontribute 6,569,238.00

41 | Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 2,787,199.00
412 | Rezerva té pérhershme 1,087,199.00
413 | Rezerva té vazhdueshme 1,700,000.00

42 | Mallra dhe shérbime 103,896,314.00
420 | Shpensime té rrugés dhe méditje 1,739,126.00
421 | Shérbime komunale ngrohje komunikim dhe transport 21,919,397.00
423 | Materiale dhe inventar i imet 1,163,988.00
424 | Riparime dhe mirémbaijtje té vazhdueshme 25,106,098.00
425 | Shérbime kontraktuese 37,779,117.00
426 | Shpenzime tjera rrjedhése 7,774,722.00
427 | Punésime té pérkohshme 8,413,866.00

45 | Pagim Kamatash 0.00
452 | Pagime kamatash ndaj kreditoréve vendas 0.00

46 | Subvencione dhe transferime 19,586,872.00
463 | Tranfere deri te organizata jogeveritare 3,069,000.00
464 | transfere té ndryshme 16,517,872.00

47 | Benefite sociale 2,239,000.00
471 | Kompensime sociale 2,239,000.00

48 | Shpenzime kapitale 97,345,137.00
480 | Blerje e pajisjeve dhe makinerive 6,571,032.00
482 | Objekte tjera ndértimore 89,343,084.00
483 | Blerje mobiljesh 535,111.00
485 | Investime dhe mjete jofinanciare 0.00
486 | Blerje automjetesh 895,910.00

49 | Pagimi i kryegjése 4,595,019.00
491 | Pagimi i kryegjése deri te kreditoret jorezident 4,595,019.00
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Grafikoni nr.2: Pjesémarrja e shpenzimeve sipas llogarive né shpenzimet e pérgjithshme t& Komunés sé Cairit

Pjesémarja e shpenzimeve

4,595,019.00 /.._41,855,755.00
B 2,787,199.00

97,345,137.00

2,239,000.00_

19,586,872.00
19,586,872.00 /

M Paga dhe kompensime M Rezerva dhe shpenzime té padefinuara
m Mallra dhe shérbime m Pagim Kamatash
Subvencione dhe transferime ® Benefite sociale

Shpenzime kapitale Pagimi i kryegjése

3. Raport pér mjetet, kérkesat, obligimet dhe burimet e mjeteve dhe viera e tyre

Komuna e Cairit disponon me aktivé né vleré té pérgjithshme prej 428.767.469,00 den nga té cilét
357.036.142,00 den bien né kategoriné mjete té pérhershme. Né korniza t&€ mjeteve té pérhershme hyné
mjete materiale né pérgatitje ndérsa tjetra i takon kategorisé objekte ndértimore 345.143.211,00 den dhe
pajisje 11.892.931,00 den.

Obligimet e pérgjithshme té Komunés sé Cairit pér vitin 2020 arrijné 60.323.747,00 den. nga té cilét
54.975.839,00 den jané obligime afatshkurta ndaj furnizuesve té vendit, 2.979.160,00 den. jané obligime
afatshkurta pér rroga dhe obligime tjera ndaj t€ punésuarve si dhe detyrimet pér TVSH-én jané
2.237.704,00.

4. Raport pér realizimin e programeve investuese, dotacioneve géllimore, kapitale dhe bllok dhe
dotacione pér kompetenca té deleguara
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Gjaté vitit 2019 né llogariné e bllok dotacioneve jané planifikuar 411.486.431,00 den, nga té cilét
jané realizuar 410.030.031,00 den mbetja gjegjésisht 1.456.400,00 den jané bartur né buxhetin e vitit

2020. Realizimi i pérgjithshém i dotacioneve géllimore pér vitin 2019 éshté 99.64,00%.

4.1 Realizimi pér V1

401 | Paga themelore 46,243,791.00
402 | kontribute pér sigurim social 17,501,801.00
421 | Sherbime komunale, ngroje , komunikim 10,717,983.00
424 | Riparime dhe mirembajtje té vazhdueshme 58,500.00
425 | Shérbime kontraktuese 2,549,681.00
426 | Shérbime kontraktuese 70,000.00

4.2 Realizimi pér N1

401 | Paga themelore 204,702,802.00
402 | kontribute pér sigurim social 77,488,622.00
421 | Sherbime komunale, ngroje , komunikim 34,394,752.00
423 | materiale dhe inventar i imet 1,296,165.00
424 | Riparime dhe mirembajtje té vazhdueshme 2,695,298.00
425 | Shérbime kontraktuese 11,909,934.00
426 | Shpenzime tjera rriedhése 400,702.00
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KESHILLI | KOMUNES- COBET HA OMLWTMHATA- BELEDIYE MECLISI

roaAMEeEH U3BELWLTAJ HA ONTWTUHA HAUP
3A 2019 TrOANHA

Mpepnaray: NpagoHadanHuk Ha EJ1IC Yaup
r-avH Bucap MNaHuy

M3roToBay: CekTop 3a pUHAHCUCKN paboTun
Cnyx6a 3a 6yuet npu EJIC

2020 rognHa

CornacHo 4neH 36 ctaB 1, To4ka 2 of 3aKOHOT 3a flokanHa camoynpasa( ,,CrnyX6eH BEeCHUK HC
PM 6p. 5/2002) n uneH 34 ctaB 1 o4 3aKOHOT 3a (pMHaHCMparwe Ha eauHUUUTE Ha foKanHa
camoynpasa (,, cnyxbeH BecHuk Ha PM 6p. 61/2004,96/2004,67/2007,156/2009 n 47/2011)

CoBeToT Ha OnwTKHa Yanp Ha cBojaTa 37-cegHnua ogpxaHa Ha 10.03.2020 goHece:
CoapxuHa:

- BoBeg

- 3aBpluHa cMeTka/HapaTuBEH Aen

- M3BewTaj 3a cpeacTtea, bapyBawarta, 0OpCKATE N 3BOPUTE HA cpeacTBaTa U HUBHATA

BPEAHOCT
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- M3BewTaj 3a peanusaunja Ha MHBECTULNMOHUTE NPOrpamMu, HAMEHCKUTE, KanuTtanHuTe
n 6N1oK goTauumn 3a genermpaHn HagnexHocTn

- M3BellTaj 3a KOpUCTEHE HA CPeACTBa Of pe3epBuTe

Mpunosu

-bunaHc Ha npuxoaun n pacxogm

-bunaHc Ha cocTojba

1. BoBepa
1.1.0cHOBHM nogaToum 3a OnwTnHaTa

OnwTtumHa Yaup ondbaka nospwmHa og 3,52 KBagpaTeH KuroMeTap U ce npocTupa BO
CeBepouctoyHnoT aen Ha rpagoT Ckonje.

BkynHnoT 6poj Ha HaceneHne BO pamkuTe Ha onwTuHa Yamp cnopen nonmcot Bo 2002
rognHa e 64.773 xutenu unn 3.2% o uenokynHnoTt 6poj Ha xutenn Ha P. MakegoHuja. Umajkm
npeaBsua Aeka Teputopujata Ha onwTMHaTa e 3.52 KBagpaTeH KurnomeTtap npouanerysa geka Bo
OnwTrHaTa uma ronema ryctmHa Ha HaceneHocTt mMoxebu Hajronema Bo EBpona ogHOCHO BO
Hea xuBeaT 18.400 xutenun Ha egeH KBagpaTeH Kurometap.

EkoHomMujaTa BO OnwTuHa Yamp ce COCTOM OO CUMEH CEKTOp Ha YCIYXHWU LEjHOCTW.
HajronemuoT gen of npetnpujatnjata pabotaT BO ycnyxHu aejHoctn, 88%, pogeka 12% Bo
NPOM3BOACTBOTO. YCMY)XHUOT CEKTOP BOrMaBHO O COYMHYBaaT TproBujata CO TEKCTWUI, YEBnM,
npexpaHbeHn apTuknu, NpoAaBHULMTE 3a OENOBU HA aBTOMOBUIIM U aBUOMEXaHUYapPCKN YCyri,
AoLeKka CeKTOpOT Ha MNpPOW3BOACTBO BOMMaBHO O COYMHYBaaT TpaguuuoHanHuUTE OejHOCTU
(koHueHTpupaHn Bo CTapa yapLumja) Kako U COBpeEMEHU AejHOCTN. BO cOnCTBEHOCT Ha OU3NYKM
nnua ce 79% op npetnpujatujata, 17% ce BO CONCTBEHOCT Ha npaBHU nuua, 3% Ha CTpaHCKK
nvua n 1% concTBeHOCT Ha ApXasaTa.

2.3aBpLuHa cMeTKa

2.1.Mpuxoan Ha OnwTHnHaTa

3a ocTBapyBahe Ha cBouTe NnoTpebu onwTtrnHa Yamp npu n3rotByBamwe Ha OyLIeToT nma
N3roTBEHO MNSlaH 3a Y4eCTBO Ha MpuMxoauTe NO BMAOBM M NO CMeTKU. [JOKOMNKy ce aHanuaupaar
NNaHMPaHOTO CO peanuanpaHoTo MOXe [a Ce Kaxe [eka ogaeneHneTto 3a Oyyet uma
NPOEKTMPaHO penaTMBHO edukaceH nnaH Ha nNpuxoau, ogHOCHO 78.22 % oa nnaHMpaHoTOo €
peanuanpaHo, CO LUTO MOXe [a 3aknydnme feka MMmame penaTmBHa ycrnelwlHa Hannata Ha
COMCTBEHUTE NPUX0oaM.
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OueHyBaMe fieka OTCTanyBaHheTO Ha MMaHMPaHOTO O peanv3vMpaHoTOo MNoBeKe ce OO0IMKM
Ha nowlata eKkoHOMCKa cocTojba BO 3emjaTa Koja npeBragyBaa BO MocnegHUTe ABE roAHU BO
Hawarta 3eMja, HamarnyBaweTO Ha MHBECTULMUTE BO rPafeXHUOT CEKTOp, HamManyBah-eTO Ha
AenoBHaTa aKTMBHOCT Ha CTOMaHCTBEHUUUTE 1 Ap. , HO OCTaHyBa 3anaraweTo Ha ogaeneHneTo
3a OyueT 3a noedukacHO MnaHupawe W peanusvpare

TeKOBHaTa roguHa.

Ha rnpmuxoauTte wn pacxogute BO

BKYNHO nNPuxogunu 276,703,144.00
71 | DAHOYHU NPUXOo4U 134,484,617.00
[aHoK Ha goxog, og fobrBKa 1 04, KANUTAAHK
711 | pobuskKM 16,725,681.00
713 | JaHoun Ha umot 56,935,169.00
717 | OdaHoum 3a cneunduuHmn yeayrm 60,814,689.00
TaKcK Ha KOpUCTEHE UM A03BO/IN 33 BPLUEHE HA
718 | pejHoCT 9,078.00
72 | HEOAHOYHU NMPUXOA4N 1,564,055.00
721 | MNpeTnpuemayku npmxos og UMoT 0.00
722 | Tnobu CyACKU N afMUHUCTPATUBHM TaKCK 657,192.00
723 | Takcu n HagomecToum 290,028.00
724 | Ipyrvi BAAAWHN YCAYTH 0.00
725 | lpyr1 HegaHOYHM NpuUxoam 616,835.00
73 | KANMUTZIAHU NPUXO4U 51,412,577.00
731 | MNpopaarkba Ha KanuTaNHKU cpeacTsa 0.00
733 | Npopaakba Ha 3emjuiTe U HEMATEPjUSTHO BNOXK 51,412,577.00
74 | TPAHCOEPU U OOHAL NN 89,241,895.00
741 | TpaHcdepu oa Apyrn HUBOA Ha BAACT 89,211,557.00
742 | [loaHUMK o4 CTPAHCTBO 30,338.00
743 | KanuTtanHM AOHaUUK 0.00
744 | TeKoBHUM AOHaUWUN 0.00
75 | JomawHo 3ag0mKyyBakbe 0.00
754 | lpyro AoMaLlHO 33401 KyBame 0.00

MoBTOPHO MOXeEMe [a UCTakHEME [eKa OCTBAPEHNOT NPUMMB Ha NPUXOAMN CE HEOOBOIHM
3a Ja rm nokpujaT ce noronemuTe 6apana Ha OnwTrHa Yaup 3a peanusauuja Ha npeaBuaeHuTe
nporpamu n npoekTn. Tyka noceGHo Tpeba aa rv UCTakHEME KanuTanHuTe NPOEKTU, KOW LUTO 3a
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nr. 5
op. 5

no. 5

HMUBHATa peanmsaumja e I'IOTpe6HO norosiemo y4eCTtBoO o4 COOABETHUTE MUHUCTEPCTBA U

JoHauuu o 3emjaTta U HagBop o[ 3emjaTa.

Yyecteo Ha NMPUXOOAUTE

2.2. Pacxoau Ha OnwTtunHaTta

PacxogHata ctpaHa Ha byyeToT Ha OnwTtrHa Yaup ce nnaHuMpa CornacHo 3aKOHCKUTE

B JAHOYHU NMPUXO4UN
= HEAAHOYHU NPUXOAN
1 KATMUTTAHU MTPUXO M
TPAHCOEPU U JOHALIA

M [loMalHO 3a40/13KyYBatbe

NPOMNMCK U NPOrPaMCcKOTO NraHupamne. [NporpammTe ce yTBPAEHN COrMacHoO co
HaaneXxHocTuTe.

PacxogHata cTpaHa Ha OCHOBHMOT ByleT Ha OnwTuHa Yanp Moxe aa ce npukaxe no

B1NOOBU U MO CMETKMW.

BKYIHWU PACXOAN

272,305,296.00

40 | MNnaTy HAEMHUHU N HaAOMECTOLMN 41,855,755.00
401 | OCHOBHM NNATU N HaAOMeCTOUM 25,759,734.00
MpunaoHecu 3a COUMjANHO OCUTYpYyBakbe OF,
402 | paboTtosaBaumnTe 9,526,783.00
404 | OctaHaTv NnpnaoHecu oA nNnaTa 6,569,238.00
41 | Pe3epBu U HegedUHpPaHU pacxoam 2,787,199.00
412 | NMocTojaHa Pe3epBsa (HenpeaBMAINBYM pacxoam) 1,087,199.00
413 | TekoBHU Pe3epBu (pasHoBMAHM pacxoam) 1,700,000.00
42 | CTOKM 1 ycnyru 103,896,314.00
420 | MaTHU gHEeBHM pacxoam 1,739,126.00
421 | KoMmyHanHW ycnyrn, rpeewe, KOMyHUKaymja n tpaHcnopt | 21,919,397.00
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423 | meTepujanu U CUTEH NHBEHTape 1,163,988.00
424 | [lonpaBKM 1 TEKOBHO O4pKyBake 25,106,098.00
425 | loroBOpHM ycayrm 37,779,117.00
426 | opyrv TEKOBHM pacxoam 7,774,722.00
427 | NMpuBpemeHn BpaboTyBara 8,413,866.00
45 | KAMATHU NIAKAHA 0.00
452 | KamaTHM nnakakba KOH AOMALLHU KpeanutTopu 0.00
46 | CYBBEHLINU N TPAHCOEPU 19,586,872.00
463 | TpaHchepyn A0 HEBNAANHM OpraHU3aLum 3,069,000.00
464 | PasHu TpaHchepu 16,517,872.00
47 | COUMIANHUN BEHEDUNLINW 2,239,000.00
471 | CoumjanHn HagomecToum 2,239,000.00
48 | KAMUTAJTHU PACXO4N 97,345,137.00
480 | KynyBae Ha onpema 1 MaLlnHK 6,571,032.00
482 | apyrv rpageKHn objexkTm 89,343,084.00
483 | KynyBsarbe Ha meben 535,111.00
485 | BnoxyBarbe M HedUHAHCUCKU cpeacBa 0.00
486 | KynyBatbe Ha BO3MNA 895,910.00
49 | OtnnaTa Ha rnaBHULA 4,595,019.00
491 | OTnnata Ha rNaBHULA 40 HEPU3UAEHTHU KpeanTopu 4,595,019.00
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YyectBO Ha Pacxoaute Bo TeKoT Ha 2019 rop

4,595,019.00 41,855,755.00

2,787,199.00

97,345,137.00

2,239,000.00
19,586,872.00/ 0.00

¥ [11aT¥ HAeMHWHU U HagoMecTouu M Pesepeu U HeedUHpPaHU pacxoam

W CTOKM M yCnyru B KAMATHM MNIAKAHA
CYBBEHUWU U TPAHCDEPU m COUMIANTHU BEHE®ULIUU
KAMUTAJTHU PACXOU OTnnata Ha rnaBHuua

3. U3BewTaj 3a cpeacTBaTa, nobapyBawaTa, OOBPCKMTE M1 UI3BBOPUTE HA  cpeAcTBaTa U

HUBHaA BpeaAHOCT

OnwTurHa Yaup pacnonara co akTMBa BO BKynHa BpeaHocT of 428.767.469,004eH of Koj
357.036.142,00 peH. cnafaaT BO KaTeropujata nMoCTojaHM cpenctBa. Bo pamkuTte Ha
noctojaHnTe cpeactea 357.036.142,00 oeH ce kaTteropujata rpagexHun objektn 345.143.211,00
aeH nonpema 11.892.931,00 geH.

BkynHuTte obBpcku Ha OnwTuHa Yaump 3a HapegHata 2020 roguHa mnsHecyBaat 60.323.747,00
OeH. og 54.975.839,00 peH ce KpaTKopodHu o6BpckM crnpema gobaByBaunm BO 3emjaTa,
2.979.160,00 oeH ce kpaTKOpPOYHU 0BBPCKM 3a NnaTu 1 Opyrn obBpCcku crnpema BpaboTeHuTe u
obBpcku 3a [laHok Ha dooaneHa BpegHocTt 2.237.704,00 geHapw.

4. U3BewrTaj 3a peanusaumja Ha MHBECTULIMOHUTE NPOrpamMu, HAMEHCKMUTe, KanuTanHuTe U
O6noK goTtaumu M goTaumm 3a aenerMpaHu HaaneXxHocTu

Bo TekoT Ha 2019 rogmnHa Ha cmeTkaTta Ha 6nok gotaumm nnaHupanm ce 411.486.431,00 og
kon peanusupaHn ce 410.030.031,00 octaTokoT ogHocHO 1.456.400,00 e npeHeceHO BO
OyietoT Ha 2020 rogmHa. BkynHaTta peanu3auuja Ha HameHckuTe gotauum 3a 2019 rogmHa e
99.64 %.
4.1.Peanusaumnja 3a B1
401 | OcHOBHM NAaTn 46,243,791.00
402 | MNMpuaoHecH 3a coumjasHO OCUTYPYBaHbE 17,501,801.00

421 | KomyHanHu ycnyru rpeere KoMmyHuKaLmja 10,717,983.00
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424 | TonpaBKM U TEK O4PrKYyBaH€ 58,500.00
425 | [loroBOpHM ycayrm 2,549,681.00
426 | Opyrv1 TEKOBHU pacxoam 70,000.00

4.2. Peannsauuja 3a H1

401 | OCHOBHM NAATH 204,702,802.00
402 | MpuaoHecK 3a coumjasHO OCUTYpYyBatbe 77,488,622.00
KomyHnaHu ycnyru rpeerse, KOMyHUKaLnja u
421 | TpaHcnopT 34,394,752.00
423 | MaTepujann n CUTEH MHBEHTapP 1,296,165.00
424 | TlonpaBKM U TEKOBHU O4pPXKYyBakbe 2,695,298.00
425 | [loroBOpHM ycayrm 11,909,934.00
426 | Opyrv1 TEKOBHU pacxoam 400,702.00
Bpoj 08-647/15 Kryetar i Késhillit
Numér/No MpeTtcepnaten Ha CoBeToT

Op / prej datés/birim: 11.03.2020

Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”
nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér miratimin e
raportit finansiar té IPKKF “FIDANI”-Cair,
Shkup pér vitin 2019 pér llogariné
785,787,903

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e
raportit finansiar t&€ IPKKF “FIDANI”-Cair, Shkup
pér vitin 2019 pér llogariné 785,787,903, i
miratuar né mbledhjen e 37-t& té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
10.03.2020.

Belediye Meclis Baskani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctae 1 Touka 3 og 3akoHOT
3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH BeCHUK Ha
PM* 6p. 5/02), MpagoHayanHukoT Ha OnwTuHaTa
Yawnp, ooHece

PEWEHWE
3a oGjaByBame Ha OanykaTta 3a ycBOjyBawe Ha
cdmHaHcuckmoT n3sewrTaj Ha JOyAr “©oUaAHN” —
Yaup, Ckonje 3a 2019 rognHa 3a cmeTKaTta
785,787,903

1. Ce objaBya OpgnykaTta 3a ycCBOjyBatbe Ha
uHaHcUcknoT m3eewTaj Ha JOYOI “OUOAHN" —

Yaup, Ckonje 3a 2019 roguHa 3a cMmeTKaTa
785,787,903, ycBoeHa Ha 37-Ta cegHuua Ha
CoBetor Ha OnwtuHa Yaump, ogpxaHa Ha
10.03.2020.
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2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e

2. OBa PelueHune Bneryesa BO cuna co AeHOT

Shpa”jes né “Fletén Zyrtare té Komunés sé Ha O6jaByBa|'be BO ,,Cﬂy)K6eH rnacHuK Ha OnwTuHa

Cairit”.

Bpoj

Numér/No: 09-744

Op/prej datés/birim: 13.03.2020
Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji pér
vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 4 nga Ligji
pér mbrojtje t& fémijéve (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 37-t¢ e mbajtur me daté
10.03.2020, miratoi :
VENDIM
pér miratimin e raportit finansiar té IPKKF
“FIDANI”-Cair, Shkup pér vitin 2019
pér llogariné 785,787,903

Neni 1
Késhilli i Komunés sé& Cairit e miratoi raportin
finansiar t& IPKKF “FIDANI” — Cair, Shkup pér vitin
2019.

Neni 2

Yaunp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTnHa
Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 o 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaBa (,Cnyx6eH BeCHUK Ha
PCM* 6p.5/02) uneH 116 ctaB 1 anuHeja 4 oA
3akoHOT 3a 3awTuta Ha geuata (,,Cn. BECHUK Ha
PCM,,6p. 23/13) n uneH 26 ctaB 1 Touka 20 oA
CratytoT Ha OnwTtnHa Yawnp (,Cnyx6eH MacHuk Ha
OnwTuHa Yaunp® 6p.10/17), CoBeToT Ha OnwTuHaTa
Yanp Ha 37-Ta cegHuua ogpxaHa Ha 10.03.2020
rod. AoHece :
OONYKA
3a ycBOjyBawe Ha PUHAHCUCKMOT U3BELUTaj Ha
Joyar “oMaAHU” —Yaup, Ckonje 3a 2019
roguHa
3a cmeTKarta 785,787,903

Unen 1
CosetorT Ha OnwtnHa Yamp ro ycsou
uHaHcuckmoT ussewTaj Ha JOYAI “OUOAHN 3a
2019 rogunHa.

UYneH 2
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Ky Vendim té dorézohet deri tek IPKKF “FIDANI”. OBaa Opgnyka pa ce pgoctan go JOovAdr
‘“ONOAHN".
Neni 3 Unen 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né Oaa Oanyka Bnerysa BO cufa CoO OEHOT Ha
“Fletén zyrtare t&é Komunés sé Cairit”. ob6jaByBare BO ,CnyxbeH MacHuk Ha OnwTuKHa
Yaunp®.
Bpoj 08-647/4 Kryetar i Késhillit
Numér/No MpeTcenarten Ha CoBeToT
Op / prej datés/birim: 11.03.2020 Belediye Meclis Bagkani

; M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
Ckonje — Shkup — Usklp
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha urneH 50 ctaB 1 Touka 3 of,
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHarta camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCHVK Ha PM" 6p. 5/02), 'pagoHavanHukoT Ha
Cairit miratoi: OnwTuHaTa Yanp, goHece
AKTVENDIM _ PEWEHWE
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie pélqim 3a objaByBakse Ha OanykaTta 3a AaBatbe
té llogarisé pérfundimtare té ndérmarjes COrnacHoOCT Ha 3aBplUHaTa CMeéTKa Ha
publike “Shkupi Vjetér” Shkup pér vitin jaBHoTO npeTnpujatue “llikynu BjeTep”
2019 Ckonje 3a 2019 roauHa
1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim t& 1. Ce objasysa Opnykata 3a AaBare
llogarisé pérfundimtare t& ndérmarjes publike =~ COMM1AcHOCT Ha 3aBpllHata CMeTka Ha JaBHOTO
“Shkupi Vjetér” Shkup pér vitin 2019, i miratuar ~ PeTpujaTne “llkynn Bjetep” Ckonje sa 2019
né mbledhjen e 37-t& t& Késhillit t& Komungs  [OAWHA, ycBOeHa Ha 37-Tata CeAHuua Ha
sé Cairit, e mbajtur me daté 10.03.2020. Cosetor Ha OnwtuHa Yawp, oppxana Ha

10.03.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

2. OBa PelueHne BrnieryBa BO cuna co AeHOT
Ha objaByBare BO ,Cnyx0eH rnacHuk Ha OnwTunHa

Yanp®.
Pérpiloi/3rotu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.
Numeér / Broj / No 09-745 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 13.03.2020 'pagoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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Né bazé té nenit nenit 11 paragrafi 1 pika 7 té
Ligjit pér ndérmarje publike (Gazeta zyrtare e
R.M-sé nr. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 40/2003;
49/2006;22/2007;83/2009;97/2010;6/2012;119/
2013;41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015 dhe
39/2016) dhe né bazé té& nenit 30 pragrafi 3
pika 7 té Statutit t&é ndérmarjes publike "Shkupi
vjetér'(Fleta zyrtare e komunés sé Cairit nr.
16/2018).Késhilli i Komunés sé Cairit né
seancén e 37-t€ t&€ mbajtur me 10.02.2020,
solli:

VENDIM
Pér dhénie pélgim té llogarisé
pérfundimtare té ndérmarjes publike
“Shkupi Vjetér” Shkup pér vitin 2019.

Neni 1
Me Kkété Vendim i jepet pélgim llogarisé
pérfundimtare t& NP "Shkupi Vjetér" Shkup pér
periudhén prej 01.01.2019 deri me datén
31.12.2019.

Neni 2

Bp3 ocHoBa Ha uneH 11 ctaB 1 Touka 7 og 3akoHOT 3a
jaBun  npetnpujatmva (Cn.BecHuk Ha P.M  0Gp.
38/1996;9/1997,6/2002;40/2003;49/2006;22/2007;83/200
9;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014;25/2015;6
1/2015 n 39/2016) n cornacHo yneH 30 ctaB 3 Touka 7
on CratytoT Ha jaBHOTO npetnpuvjatve "LUkynu BjeTtep”
(Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTtmHa Yamp 6p. 16/2018).
CoeeTtoT Ha OnwTtmHa Yamp Ha cBojata 37 cegHuua
oapxaHa Ha 10.02.2020, noHece :

OANYKA

3a paBakbe COrnacHoOCT Ha 3aBplLUHaTa CMeTKa
Ha jaBHOTO npetnpujatue “lUkynu Bjetep”
Ckonje 3a 2019 roguHa

Unen 1
Co oBaa opJniyka ce gaBa COrMacHOCT Ha 3aBpLuHaTa
cmeTka Ha JIM “lkynn Bjetep” Ckonje opg 01.01.2019
rogmHa 0o 31.12.2019 roguHa.

UneH 2
CoctaBeH gen Ha oBaa offiyka €  3aBpllHaTta
cmeTka Ha JIM “Wkynn Bjetep” Ckonje op 01.01.2019

Pjesé pérbérése

e kétij vendimi éshté llogaria

pérfundimtare e NP "Shkupi Vjetér" Shkup pér rogunHa o 31.12.2019 roguHa.

periudhén prej 01.01.2019

deri me datén

31.12.2019.
Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né fleté zyrtare t&€ Komunés sé Cairit.

Bpoj 08-647/5
Numér/No
Op / prej datés/birim: 11.03.2020

Ckonje — Shkup — Uskip

UneH 3
OBaa ognyka Bnerysa BO cuna CO [OEHOT Ha
o6jaByBare€TO BO CNy0eH rnacHuK Ha onwTtuHa Yawmp.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaren Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie té
pélgimit pér plotésim ndryshimin e statutit
té ndermarjes publike “Shkupi vjetér”-
Shkup

1. Shpallet Vendimi pér dhénie té pélqimit
pér plotésim ndryshimin e statutit té
ndérmarjes publike “Shkupi vjetér’-Shkup, i
miratuar né mbledhjen e 37-t¢ té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
10.03.2020.

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHMK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHukoT
Ha OnwTuHaTta Yanp, ooHece

PEWWEHWE
3a o6jaByBawe Ha Oanyka 3a AaBwe
COrfacHOCT Ha U3MeHa U foNOoSIHyBakwe Ha
CTaTyToT Ha jaBHOTO npeTnpujaTue
“llkynu BjeTep”-Ckonje

1. Ce ob6jaya Opnykata 3a [aBe
COrMacHOCT Ha W3MeHa W [OMOofiHyBawe Ha
CTtaTyTOT Ha jaBHOTO npeTnpujaTne

‘Wkynn Bjetep”-Ckonje, ycBoeHa Ha 37-Ta
cegHmua Ha CosetoT Ha OnwTuHa Yawup,
oapxana Ha 10.03.2020.

2. OBa PelweHue Bnerysa Bo cuna co geHoOT

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén € g o6jaByBame Bo ,Cnyx6eH rmacHUk Ha OnwTUHa
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé Yapp*.

Cairit”.

Pérpiloi/3rotu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-746
prej datés / og / birim 13.03.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té neni 11 paragrafi 1, pika 2 nga Ligji
pér ndérmajre publike (Gazeta zyrtare e
R.Msénr.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/20
06;22/2007;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;
41/2014;138/2014;25/2015;61/2015;  39/2016;
64/18 dhe 35/ 19) neni 30 paragrafi 3 pika 2
nga Statuti i Ndérmarrjes Publike “Shkupi
Vjetér” — Shkup, tekst i pastruar (Fleta zyrtare e
Komunés Cair — Shkup nr. 16/2018)”, Késhilli i
Komunés né mbledhjen e 37-t¢ mbajtur me
daté 10.03.2020 miratoi:

VENDIM
Pér dhénie té pélqimit pér plotésim
ndryshimin e statutit té ndérmarjes publike
“Shkupi vjetér’-Shkup.

Neni 1
Me kété vendim Késhilli komunal jep
pélgim pér plotsim - ndryshimin e Statutit té
Ndérmarrjes Publike "Shkupi i Vjetér’-Shkup.
Neni 2
Né Nenin 11 pas paragrafit dy shtohet
paragrafi i ri i cili thot: “Né vulén dhe shtembilin
e NP-sé né mes shtohet shenja e NP “Shkupi
vjetér’-Shkup”.
Neni 3
Né nenin 30 paragrafi 2 pas pikés 4
shtohet piké e re gé thoté: “I| miraton raportet
trimujore qé& pérmbajné tregues pér punén
finansiare”.
Neni 4
Né nenin 30 paragrafi 3 ndryshon dhe béhet
neni 30a.
Neni 5
Né nenin 30a shtohet pika 9 qé thoté: “raportet
tremujore qé pérmbajné tregues pér punén
finansiare”.

Neni 6
Né nenin 36 paragrafi 1, pika 8 fshihet.

Neni 7
Né nenin 36, paragrafi 1 pas pikés 14 shtohet
piké e re e cila thoté: “E shpall raportin tremujor

Bp3 ocHoBa Ha uneH 11 ctaB 1 Touka 2 og 3akoHOT
jaBHUTE npeTnpujatnja (Cn.BecHuk Ha
P.M6p.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007
;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/2014;25
12015;61/2015, 39/2016; 64/18 n 35/19) uneH 30 ctaB 3
Toyka 2 op CratytoTr Ha JI Wkynn Bjetep— Ckonje,
MpeuncteH Tekct (Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTuHa Yaup
opoj 16/2018), CosetoT Ha OnwTuHa Yamp BO 37-Ta
CenHuua ogpxaHa Ha 10.03.2020 roanHa goHece:

OONYKA
3a paBHe COrnacHOCT Ha U3MeHa U [OoMNOoJIHYyBake
Ha CTaTyToT Ha jJaBHOTO npeTnpujaTue
“LLkynun Bjetep”-Ckonje.

YneH 1
Co oBa opgnyka ce paBa COMMAcHOCT Ha
nameHata Ha CraTyToT Ha jaBHOTO npeTnpujatTue
"Wkynun BjeTtep"-Ckonje.
UneH 2
Bo uneHoT 11 no ctaB 2 ce godaBa HOB CTaB KOj
rnacu: “Bo nevatot u wrembunot Ha JI1 BO cpeauHa ce
Aoaasa 3HakoT Ha JIM “lUkynu BjeTep”-Ckonje”.

UneHn 3
Bo unenot 30 ctaB 2 no Toyka 4 ce gogasa HoBa
TOYKa Koja rmacu: “'m ycBOjyBa TpMMeceyHuTe nsseLutam
KOWn cogpxaTt nokasaTtenu 3a MHaHCUCKOTO paboTere”.

YneH 4
Bo uneHoT 30 cTtaBoT 3 ce MeHyBa U CTaHyBa YfeH
30a.

YneH 5
Bo unen 30a ce pgopaBa Touka 9 Koja rnacwu:
‘“TpmeceyHUTe u3BeLUTaM Kou cogpxaT nokasatenu 3a
UHAHCUCKOTO paboTere”.

YneH 6
Bo uneH 36 ctaB 1, ToukaTa 8 ce 6puLle.

UneH 7
Bo uneH 36, ctaB 1 no Touka 14 ce gogaBa HoOBa
TouKa koja rmacu: ‘o objaByBa TPUMECEYHMOT N3BELUTA]



KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

gé pérmban tregues pér punén finansiare né
web fagen e ndérmarrjes ose né web fagen e
themeluesit mé sé paku né afat prej 30 ditéve
pas pérfundimit té tremujorit”.

Neni 8
Né nenin 36 paragrafi 1 pas pikés 15 shtohet
piké e re e cila thoté: “I shpall llogarité vjetore
dhe raportet finansiare né web fagen e
ndérmarrjes ose né web fagen e themeluesit né
afat prej 15 ditéve nga dita e parashtrimit té
llogarisé vjetore né Regjistér Qendror.”

Neni 9
Né nenin 43 paragrafi 1 fjalét “nga té cilét 3 té
jashtém dhe dy té brendshém” fshihen.

Neni 10
Né nenin 43 paragrafi 3 ndryshon dhe béhet:
“Pér anétaré té késhillit mbikqyrés mund té
emeérohet person qgé i plotéson kushtet né vijim:
- té jeté shtetas i Republikés sé Magedonisé sé
Veriut;
- té keté mé sé paku 240 kredi né bazé EKTS
ose té mbaruar shkallén VII/1 té arsimit;
- né momentin e emérimit me aktvendim
gjygésor né fuqgi té mos i jeté parashtruar dénim
ose kundérvajtie ndalesé pér ushtrimin e
profesionit, veprimtarisé ose funksionit dhe
- té keté minimum tre vjet pérvojé pune.”

Neni 11
Né nenin 62 pas fjaléve “Ligji pér népunésit
administrativ’ shtohen fjalét “Ligji pér té
punésuarit né sektorin publik”.

Neni 12

Ky vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né

“Fletén Zyrtare té Komunés sé Cairit“.
Bpoj 08-647/6

Numér/No
Opa / prej datés/birim: 11.03.2020

Ckonje — Shkup — Uskip

KOj coapXun nokasaTtenu 3a pmHaHcuUckoTo paboTerwe Ha
Beb cTpaHaTa Ha npeTnpujaTMeTo unu Ha Beb cTpaHata
Ha OCHOBauYoT HajaouHa Bo pok o 30 AeHa Mo UCTEKOT
Ha TpumeceyjeTo.”

YneHn 8
Bo uneH 36 ctaB 1 no Toyka 15 ce gopaBa HoBa
Touka koja rnacu: “I'm  o6GjaByBa  rogulHuTe
CMEeTKMU " dMHaHCUCKN n3BeLuTau Ha BeO

CTpaHaTa Ha npeTnpujatneTo unu Ha Beb cTpaHaTa Ha
OCHOBa4YoT BO pok oa 15 peHa of [OeHoT Ha
AOCTaByBake Ha roguwiHata cmeTka Bo LleHTpanHuoTt
Perucrap.”
YneH 9
Bo uneHoTr 43 crtaB 1 36opoBuTe “oa koM Tpu
HaaBOPELLHN 1 ABa BHaTpeLUHK” ce bpuwiart.

Ynen 10

Bo uneHoT 43 crtaBoT 3 ce MeHyBa W rnacu: “3a
YneH Ha Hag3opHMOT oabop mMoxe aa Guae MMeHyBaHO
nuue Kou r UCnornHyBa CneaHnUTe YCNoBMU:

- e [JpxaejaHuH Ha Penybnwuka
MakegoHuja

- MMa cTekHaTu Hajmanky 240 kpeguTtu cnopes
EKTC wnu 3aBpLueH VII/1 cteneH Ha obpa3oBaHue;

- BO MOMEHTOT Ha MMEHyBah-eTO CO MpaBOCWUHa
CyAcka npecyda He My € Wu3peyeHa KasHa unu
MpekpwoYyHa caHkunja 3abpaHa 3a Bplwewe Ha
npodecwuja, AejHOCT NN JOIHKHOCT U

- UMa MUHUMYM TpU rogmHn paboTHO UCKYCTBO.”

CeBepHa

YneH 11
Bo wuneH 62 no 36opoBute “3akoH  3a
agMUHUCTPATMBHUTE  cnyxbeHnun“ ce  godasaar

36opoBuTe “3aKkoH 3a BpaboTeHnTe BO jaBEH CEKTOP".

UneH 12
OBaa opanyka Bnerysa BO cuna co AeHOT Ha objaByBan-e
BO “Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTrHa Yanp”.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi:

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér té vértetuar
tekstin e spastruar té Statutit té ndérmarjes
publike “Shkupi vjetér”’-Shkup

1. Shpallet Vendimi pér té vértetuar
tekstin e spastruar té Statutit t€ ndérmarjes
publike “Shkupi vjetér’-Shkup, i miratuar né
mbledhjen e 37-t¢ té Késhillit t€¢ Komunés
sé Cairit, e mbajtur me daté 10.03.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-747
prej datés / oa / birim 13.03.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 To4ka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BeCHMK Ha PM® 6p. 5/02), NpagoHayanHukoT
Ha OnwTuKHaTta Yaup, goHece:

PEWEHWE
3a objaByBame Ha Oanyka 3a yTBpAyBaHe Ha
NPeYnCTEHMOT TeKCT Ha CTaTyToT Ha jaBHOTO
npetnpujaTtue “LLUkynu BjeTtep”-Ckonje

1. Ce objaByBa Opanykata 3a yTBpayBame
Ha nNpeYncTeHnoT TekcT Ha CTraTyToT Ha
jaBHoTO  npeTnpujatne  “Lkynn BjeTep’-
Ckonje, ycBoeHa Ha 37-Ta cegHuua Ha CoseToT
Ha OnwTurHa Yanp, ogpxaHa Ha 10.03.2020.

2. OBa PelweHne Bnerysa BO cuna co
AEeHOT Ha objaByBane BO ,Crny>kGeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
papoHavanHuk Ha OnwTrnHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p



KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té neni 11 paragrafi 1, pika 2
nga Ligji pér ndérmaijre publike (Gazeta zyrtare
e R.Msé nr.38/ 1996;9/ 1997;6/ 2002;40/
2003;49/ 2006; 22/2007; 83/2009; 97/2010;
6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015;
61/2015; 39/2016; 64/18 dhe 35/ 19) neni 30
paragrafi 3 pika 2 nga Statuti i Ndérmarrjes
Publike “Shkupi Vjetér’ — Shkup, tekst i pastruar
(Fleta zyrtare e Komunés Cair — Shkup nr.
16/2018)”, Késhilli i Komunés né mbledhjen e
37-té mbaijtur me daté 10.03.2020 miratoi:

VENDIM
Pér té vértetuar tekstin e spastruar té
Statutit té ndérmarjes publike
“Shkupi vjetér’-Shkup

Neni 1
Me kété vendim vértetohet teksti i
spastruar i Statutit t& ndérmarjes publike
"Shkupi vjetér” Shkup.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté teksti i
spastruar i Statutit té ndérmarjes publike
"Shkupi vjetér’-Shkup.

Neni 3

Ky vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né

“Fletén Zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-647/7
Numér/No
Opa / prej datés/birim: 11.03.2020

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3a ocHoBa Ha uneH 11 ctaB 1 To4ka 2 o 3akoHOT
jaBHuTe npetnpujatnja (Cn.BecHuk Ha P.M 6p.38/1996;
9/1997; 6/2002; 40/2003; 49/2006;
22/2007;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/
2014;25/2015;61/2015, 39/2016; 64/18 n 35/19) uneH
30 ctaB 3 Touka 2 og CratyToT Ha JIM Lkynu Bjetep—
Ckonje, [MpeuncteH Tekct (CnyxGeH rnacHuK Ha
OnwTuHa Yamp 6poj 16/2018), CosetoT Ha OnwTtnHa
Yanp Bo 37-tata CepgHuua oppxaHa Ha 10.03.2020
roanHa aoHece:

OONYKA
3a yTBpAyBaH€e Ha NPeYNCTEHMOT TEKCT Ha
CTaTyToT Ha jaBHOTO npeTnpujaTue
“Llikynu BjeTep”-Ckonje.

YneH 1
Co oBa oagnyka ce yTBpAyBa MNPEYUCTEHMOT
TekcT Ha CTaTyToT Ha jaBHOTO npetnpujatne "Lkynu
Bjetep" Ckonje.

UneH 2
CocTtaBeH gen Ha oBaa oanyka € MpYUCTEHUNOT
TekcT Ha CtaTyToT Ha jaBHOTO npetnpujatne "LLkynu
BjeTep".

UneH 3
OBaa ognyka Brneryea BO curna co AeHOT Ha 06jaByBare
BO “Cnyx6eH macHuk Ha OnwTtrHa Yaunp”.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi:

AKTVENDIM
pér shpalljen e raportit pér realizimin e
programit pér pranim té punétoréve sezonal
dhe pér mirembajtjen e pastértisé publike
né territorin e Komunés sé Cairit pér vitin
2019/2020

1. Shpallet raporti pér realizimin e
programit pér pranim t& punétoréve sezonal
dhe pér mirémbajtjen e pastértisé publike né
territorin e Komunés sé& Cairit pér vitin
2019/2020, i miratuar né mbledhjen e 37-té té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 10.03.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-748
prej datés / og / birim 13.03.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BeCHWK Ha PM* 6p. 5/02), pagoHayanHuKoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece:

PEWEHWE
3a o6jaByBaH€ Ha U3BELUTAjOT 3a
peanusauuja Ha nporpamaTta 3a npueM Ha
Ce30HCKU paboTHULM U 3a oapXKyBame Ha
jaBHaTa yncTtoTa Ha nogpadjeto Ha OnwTUHA
Yaup 3a 2019/20 rogmHa

1. Ce ob6jaByBa u3BelwTajoT 3a peanu3aumja Ha
nporpamata 3a npuem Ha Ce30HCKM paboTHUUM W
3a o[pXyBah€ Ha jaBHaTa 4YUCTOTa Ha nogpadjeTto
Ha OnwTunHa Yanp 3a 2019/20 roguHa, ycBoeHa Ha
37-ta cegHuua Ha CoetoT Ha OnwTtmHa Yawump,
oapxana Ha 10.03.2020.

2. OBa PelweHne Bnerysa Bo cuna co OeHoT
Ha obGjaByBare BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Titulli i materialit:

HacnoB Ha maTepwujanor:

Propozues:

Mpeanarav:

Pérpilues:

U3roTteByBau:

Referues:

N3BectuTen:

Kompetencat:
HapnexHocTum:

RAPORT PER REALIZIMIN E PROGRAMIT

pér pranim té punétoréve sezonal dhe pér
mirémbajtjen e pastértisé publike né territorin e
Komunés sé Gairit pér vitin 2019/2020 (mars -
shkurt)

M3BELLUTAJ 3A PEAITM3SALMNJA HA TNPOIMPAMA 3a
NpUeM Ha Ce30HCKM paboTHMUM U1 3a oapXKyBaHe Ha

jaBHaTa ynctoTa na nogpadjeto Ha OnwTuHa Yaup 3a
2019/20 rognHa (mapT — doeBpyapm)

Kryetari i Komunés Cair

'pagoHavanHuk Ha OnwTnHa Yanp

Departamentit pér mbikéqyrje dhe inspektim Oddelenie
3a UHCMNEKLMCKN Haa30p — MHCNeKTopaT

Departamentit pér mbikéqyrje dhe inspektim Oddelenie
3a MHCMNEKLMCKM Haa30p — MHCnekTopar

Késhilli i Komunés Cair
Coset Ha OnwTnHa Yaup



KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 4 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé” nr.
5/2002), neni 26 paragrafi 1 pika ( 8 ) nga Statuti i
Komunés sé Cairit — Shkup (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit - Shkup né mbledhjen e 37-t¢ e mbajtur té
mbajtur me daté 10.03.2020, aprovoi:

RAPORT PER REALIZIMIN E PROGRAMIT
pér pranim té punétoréve sezonal dhe pér
mirémbajtjen e pastértisé publike né territorin
e Komunés sé Gairit pér vitin 2019/2020

Né territorin e Komunés sé& Cairit pér vitin 2019/20
realizuar né periudhén prej (mars - shkurt) jané
shénuar aktivitetet punuese né lidhje me
mirémbajtjen e pastértisé publike dhe ato jané:

- Fshirja me doré e shtigieve pér kémbésoré,
parkingjeve, trotuareve té rrugéve banesore dhe
ndihmése né territorin € Komunés sé Cairit;

- Mbledhja e mbeturinave nga sipérfaget e gjelbra:

- Largimin e bérllokut komunal dhe llojit té tjetér para
enéve pér bérliok komunal prej 1.1 m* dhe zbrazjen
e koshave té vegjél pér mbeturina;

- U ndérmorén lloje plotésuese té aktiviteteve me
géllim té rrites sé& pastértisé publike dhe
mirémbajtjes sé saj dhe até nga kéqyrja e realizuar e
departamentit komunal, me paraqitje té€ qgytetaréve
dhe aksioneve té pérbashkéta né bashképunim me
ndérmarrjet publike NP Higjiena Komunale,
NP Parge dhe gjelbérime dhe Qyteti i Shkupit;

Me Raportin jané shénuar aktivitetet punues né lidhje
me mirémbajtien e pastrimit publik né territorin e
Komunés sé& Cairit pér vitin 2019/20 dhe jané
shpenzuar gjithse;:

- pér 30 punétoré té angazhuar sezonal pér pagesé
té rrogave pér periudhén kohore prej 8 muajsh jané

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 22, ctaB 1 Touka 4 o 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaea (,,Cnyx6eH BecHuk na PCM"
Op. 5/2002), uneH 26 ctae 1 Touka ( 8 ) og CratyToT
Ha OnwTtnHa Yaup - Ckonje ("CnyxbeH macHuk Ha
OnwTmrHa Yaup 6p.10/17), CoeToT Ha OnwTnHa Yamp
- Ckonje Ha 37-Ta cegHuua ogpxaHa Ha 10.03.2020
roguHa, goHece:

M3BELUTAJ 3A PEAIIU3ALINJA HA MPOINPAMATA
3a npmem Ha ce30HCKM paboTHUUM M 3a
oApXXyBaH-€ Ha jaBHaTa YMCTOTa Ha nogpayjeTo Ha
OnwTtunHa Yamp 3a 2019/20 roguHa

Ha nogpadvjeto Ha OnwTtunHa Yaump 3a 2019/20 roguHa
n3BpLUEHM BO nepuodoT of (MapT — dheBpyapu) ce
HaBedeHNn pabOoTHMTE aKTMBHOCTM BO BpCKa CO
OLPXXYBaHETO Ha jaBHaTa YMCTOTa Toa Ce:

- PayHo mMeTewe Ha MelayknuTe naTekuy,
NapKMH3NTE,MBULIMUTE HA KONMOBO3UTE Ha CTaHOEHUTE U
CepBUCHUTE yNuun Ha Teputopuja Ha OnwTnHa Yaup;
- Cobupate Ha oTnagouuTe oO4 3eneHuTe
NOBPLUMHY;

- OTcTpaHyBake Ha KOMyHaneH wu Apyr Bug Ha
CMeT npea cagoBute 3a KomyHaneH cmeT og 1.1 m3 un
npasHere Ha ManuTe Kopnu 3a oTnagouu;

- Bune npesemeHn OONONHUTENHM BUAOOBM Ha
aKTMBHOCTW CO LiEeN 3rofieMyBar€e Ha jaBHaTa YncToTa
N HEj3MHOTO OAPXYBake W TOa 04 W3BPLUEH yBWUA Ha
KOMYHanHOTO odgeneHue, Ha npujaBa of rparaHuTe u
3aegHNYKM  akuMmM  BO  copaboTka CO  jaBHUTE
npetnpujatnja JIMN KomyHanHa Xurvnena, JI1 Mapkosu n
n Npag Ckonije;

Co n3BelWwTajoT ce HaBeaeHU paboTHUTE aKTUBHOCTU
BO BpCKa CO OAPXKYBakeTO Ha jaBHaTa 4MCTOTa Ha
nogpadvjeto Ha OnwTuHa Yamp 3a 2019/20 roguHa u
NOTPOLUEHW CE BKYMHO:

- 3a 30 aHraxxmpaHu Ce30HCKM paboTHUUM 3a ucnnarta
Ha nnatm 3a BPEMEHCKM nepuog on 8 Meceuu




KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

harxhuar 3.573.989,00 denaré mjete financiare:

- mjete pune (vegla dore, doréza, jelek) pér
25.394,00 denaré;

- Gjithsej mjete té shpenzuara 3.599.383,00
denaré;
i
Né kuadér té& aktiviteteve punuese né

vazhdimési jané ndérmarré masa pér pérmirésimin e
efikasitetit t€ punés gjegjésisht pérmbushjen té
detyrave té dhéna, rregullsia, disiplina, kushtimi i
punétoréve té angazhuar sezonal dhe éshté pércjellé
puna e gjithémbarshme nga ana e departamentit
komunal.

v
Pér pércjellien e ploté té realizimit té detyrave
té Programit me qéllim té ngrities sé& nivelit té
mirémbajtjes sé pastértis€ publike né territorin e
Komunés sé Cairit éshté kryer kéqyrje e Kryetarit té
Komunés dhe Departamentit pér mbikéqyrie dhe
inspektim.

notpoweHn ce 3.573.989,00 peHapun uUHAHCUCKK
CpeacTBa;

- paboTHM cpencTBa (payHn anaTtu, pakaBuuu enewm)
3a 25.394,00 peHapuy;

- BkynHo noTpoweHu cpenctea 3.599.383,00 geHapw;

Bo cknonot Ha  paboOTHUTE  aKTUBHOCTM
KOHTUHYMpaHO ce npe3emMarie Mepku 3a nogobpysame
Ha  edukacHoctTa Ha  paboTeHeTo  OAHOCHO
MCNONHyBaweTO Ha 3agageHute paboTHM 3agauw,
pedoBHOCTa,  AUcCUMNNMHAaTa, MoCBeTeHocTa  Ha
CE30HCKUTE aHraxkupaHu paboTHMUM W e cneaeHa
uenokynHata pabota o cTpaHa Ha KOMyHarHOTO
oageneHve.

v
3a UenocHoO cnefewe Ha peanusvpare Ha
Mporpamata co uen noaurHyBake Ha HMBOTO Ha
OApXyBake Ha jaBHaTa 4MCTOTa Ha TepuTopuja Ha
OnwTtuHa  Yaup BplWEeH e Hagsop Ha
papoHavyanHukoT u OpgeneHve 3a  MHCNEKLMCKM
HaA30p — MHCNeKTopaT

Bpoj 08-647/8
Numér/No
Opa / prej datés/birim: 11.03.2020

Ckonje — Shkup — Uskip

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.




KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5
FUSHE TOPANES
E HENE rr. Metodija Mitevski, rr. August Cesarec, rr. Nikolla Grgeto
E MARTE Lagja Tophane e Vjetér, Lagja Duganxhik
E MERKURE rr. Blagoja Parovig, rr. Bllagoja Paroviq
E ENJTE rr. Nikolla Malleshevski, rr. Ronalld Regan
E PREMTE Lagja Seravé
Lagja Cair
E HENE rr. Strumicka, rr. Pavle llliq, rr. Resenska
E MARTE Mahalla Boshnjakéve, rr. Hallim Hallimii¢
E MERKURE rr. Vukovarska, rr. Dizhonska
E ENJTE rr. Krste Asenov, rr. Emin Duraku, staza te City taxi, rr. Pavle lllig,
E PREMTE Lagja Gazi Babég, Cairganja

Né mvarési té nevojave, orari mund té ndryshohet

TonaHcko lMone

noHeaenHuK yn. Metogmja Mutescku, yn. Ayryct Llecapeu, yn. Hukona 'pyeto
BTOPHUK Hac. Ctapa TonaaHa, Hac. [ykaHuuk

cpepa yn. bnaroja Naposuk

YeTBPTOK yn.Hvukona Manewescku, yn. PoHang PeraH

neToK Hac. CepaBa

Hac. Yaup

noHegenHvk | yn. Ctpymunyka, yn. MNMaene Wnuk, yn. PeceHcka

BTOPHUK Bowrayvko Maano, yn. Xanum Xanumuk

cpefa yn. BykoBapcka, yn. JuxoHcka

YETBPTOK yn. Kpcte AceHos, yn. EmuH [lypaky, nateka kaj City taxi, yn. lNMasne Mnuk
neTok Hac. [a3n baba, YanpyaHka

CornacHo noTpebute pacnopedoT MOXe Aa ce MeHyBa




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e programin pér pranim té
punétoréve sezonal pér mirémbajtjen e
pastértisé publike né territorin e Komuneés
Cair pér vitin 2020/21

1. Shpallet programi pér pranim té
punétoréve sezonal pér mirémbajtien e
pastértisé publike né territorin e Komunés Cair
pér vitin 2020/21, i miratuar né mbledhjen e 37-
té té Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit, € mbajtur
me daté 10.03.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-749
prej datés / oa / birim 13.03.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,Cnyx6eH
BeCHWK Ha PM* 6p. 5/02), pagoHayanHuKoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece:

PEWEHWE
3a o6jaByBar€e Ha nporpamarta 3a npuvem Ha
CE30HCKM paboTHULM 32 oApXKyBak-€e Ha jaBHaTa
yncToTa Ha nogpadjeto Ha OnwTuHa Yamp 3a
2020/21 ropuHa

1. Ce objaByBa nporpamarta 3a npuvem Ha
CE30HCKM paboTHMUM 3a oOpXKyBawe Ha jaBHaTa
yuctota Ha nogpadjeto H OnwTuHa Yaump 3a
2020/21 rognHa , ycBOeH Ha 37-Ta cegHuua Ha
Cosetor Ha OnwTtuHa Yaump, ogpxaHa Ha
10.03.2020.

2. OBa PelweHve Bnerysa BO cuna co
AEeHOT Ha objaByBane BO ,CrnykGeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Titulli i materialit:

HacnoB Ha maTepujanor:

Propozues:

Mpepnarav:

Pérpilues:

UsroTeyBauy

Referues:

U3BecTUTEN:

Kompetencat:
HapgnexHocTu:

PROGRAM

pér pranim té punétoréve sezonal pér mirémbajtjen e
pastértisé publike né territorin e Komunés Cair pér vitin
2020/21

MPOIrPAMA

3a npuem Ha Cce30HCKM paboTHMUM 3a OoOpXKyBar-€ Ha
jaBHaTa yMcTtoTa Ha nogpadjeto Ha OnwTuHa Yawmp 3a
2020/21 rogmHa

Kryetari i Komunés Cair

"papoHavanHuk Ha OnwTrHa Yaunp

Departamentit pér mbikéqyrje dhe inspektim Opaenexue 3a
MHCMNEKUNCKN Haa30p — UHCNeKTopaT

Departamentit pér mbikéqyrje dhe inspektim OpaeneHue 3a
WHCMEKUMCKN Haa30p — MHCMeKTopat

Késhilli i Komunés Cair
Coset Ha OnwTnHa Yanp



KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 4 nga
Ligji pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e
RMV-s€” nr. 5/2002), neni 19 paragrafi 4 pika 2
nga Statuti i Komunés sé Cairit — Shkup (“Fleta
zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i
Komunés sé Cairit - Shkup né mbledhjen e 37-té
e mbajtur t€ mbajtur me daté 10.03.2020,
aprovoi :

PROGRAM
pér pranim té punétoréve sezonal pér
mirémbajtjen e pastértisé publike né territorin
e Komuneés Cair pér vitin 2020/21

I
Pér mirémbajtien mé kualitative té pastértisé
publike t& rrugéve banesore dhe ndihmése té
cilét jané nén kompetencé t&€ Komunés sé Cairit
dhe sipérfageve publike, éshté e nevojshme
angazhimi i punétoréve sezonal.

Il
Programi ka pér géllim gé té& ngrihet niveli i
mirémbajties sé pastértisé publike té rrugéve
banesore dhe ndihmése, pér kété qéllim
angazhimi i punétoréve sezonal do ti kryejé kéto
detyra té punés:
- Fshija me doré e shtigieve pér
kémbésoré, parkingjeve, vijave té korsive té
rrugéve banesore dhe ndihmése né territorin e
Komunés sé Cairit;
- Mbledhjen e mbeturinave nga sipérfaget
e gjelbra;
- Ménjanimin e mbeturinés komunale dhe
lloj tjetér para enéve pér mbeturiné komunale
prej 1.1 m3 dhe zbrazja e koshave té vegjél pér
mbeturina;
- Lloje aktivitetesh plotésuese me géllim té
zmadhimit sé  pastértis€  publike dhe
mirémbajtjes sé sa;.

11

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22, ctaB 1 Touka 4 o 3aKoHQ
3a nokanHa camoynpasa (,,Cnyx6eH BecHuk Ha PC
6p. 5/2002), uneH 19 ctaB 4 Touka 2 og CTaTyTOT H
OnwTunHa Yaup - Ckonje ("Cnyx6eH [MacHuK Ha
OnwTmHa Yaup 6p. 10/17), CoeToT Ha OnwTuHa
Yaup - Ckonje Ha 37-Ta cegHuua ogpaHa Ha
10.03.2020 rognHa, donese:

NMPOrPAMA
3a npuvem Ha Ce30HCKU paboTHULM 3a oapXKyBa
Ha jaBHaTa YACTOTa Ha noAapayjeTo Ha
OnwTtuHa Yamp 3a 2020/21 roguHa

I
3a Nnogobpo 1 NoKBaNUTETHO OA4PXKYyBake Ha jaBHE
4yncToTa Ha CTaHOEHUTE U CEPBUCHUTE YITULIM KO G
nog HagnexHoct Ha OnwTnHa Yaup u jaBHuTe
NOBPLLUMHW, NOTPEOHO € aHraXxnupawe Ha CE30HCKU
paboTHULM.

[l
MporpamaTa uma 3a uen ga ce noguMrHe HMBOTO Ha
OApPXKyBak-€ Ha jaBHaTa YNCTOTa Ha cTaHBeHuTe n
CEPBUCHUTE yN1uUM 3a Taa Len aHraxnpaHuiTe
CE30HCKMN paboTHMUM Ke I U3BpLlyBaT cnegHuTe
paboTHM 3agauum:
- PayHo meTene Ha newavknTe naTeku,
NapKNH3NTE, NBULMTE Ha KONOBO3NTE Ha CTaHOeHu
N CEpPBUCHUTE yNULUM Ha TepuTopuja Ha OnwTnHa
Yawup;
- Cobupare Ha oTnagounTe of 3eneHnTe
NOBPLLUVHMN;
- OTcTpaHyBatbe Ha KOMyHaneH CMeT n opyr
BWA, Ha CMET npef cagoBuTe 3a KOMyHarneH cCMeT O
1.1 M3 1 npasHeH-e Ha ManuTe Kopnu 3a 0TNagoum
- [lononHUTENHW BMAOBU HA aKTUBHOCTM CO L
3ronemMyBsar€e Ha jaBHaTa YNCTOTa U HEj3MHOTO
O4pPXKyBa-€;




KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né kété Program né afat kohor prej
8 (teté) muajsh planifikohet angazhim i gjithsej
30 (tridhjet) punétoréve sezonal me lartési
pagese té punétoréve éshté pércaktuar shuma
prej 12.000,00 den pér punétor. Punétorét e
angazhuar sezonal duhet té jené me vendbanim
dhe adresé banoré té Komunés sé Cairit .

v
Pér realizimin e Programit pér ngritjen e nivelit té
mirémbajties sé& pastértisé publike éshté né
kompetencé dhe mbikéqyrie t€ Kryetarit té
Komunés dhe Departamentit pér mbikéqyrje dhe
inspektim.

Vv
Ky program hyné né fugi mé ditén e shpalljes
né Fletén Zyrtare té Komunés sé& Cairit.
Programi do té =zbatohet nga data Mars
2020.

Bo oBaa [llporpama BO BPEMEHCKN POK Of
(ocym) meceum ce nnaHupaaT aHraxupawe Ha
(Tpnecet) cesoHCckM paboTHMUWM, BUCUHATA
HaJOMECTOKOT Ha paboTHUUUTE € CO YTBpAEH K3
og 12.000,00 geH. no paboOTHUK. AHraxupaH
Ce30HCkM paboTHuum Tpeba ga ce co MecTo
XuBeewe n agpeca xutenn Ha OnwTtuHa Yaup.

v
3a peanusauumja Ha lNporpamaTta 3a
noaurHyBak-€e Ha OAp)XXyBar€ Ha jaBHaTa YncroTa
BO HaAEXHOCT M Haa3op Ha MpagoHavanHUKoT m
OppeneHve 3a MHCNEKUMCKN Haa30p — MHCMEKToPa|

Y
Osaa lNporpama Bnerysa BO cuna Co OEHOT,
Ha objaByBarw-eT0 BO CnyxbeH [macHuK Ha
OnwTunHa Yaup. lNMporpamaTta Ke ce npuMeHyBa o[
MapT 2020 roga.

e

Bpoj 08-647/9
Numér/No
Ogp /prej datés/birim: 11.03.2020

Ckonje — Shkup — Uskip

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi:

AKTVENDIM
pér shpalljen e raportit pér realizimin e
programit pér ndértimin, rekonstruktimin,
mirémbaijtjen e rrugéve ndihmése dhe
banesore me asfaltim té térésishém,
ndértimin e sipérfageve publike me
elementet e bekatonka dhe asfaltimin e
gropave dérmuese né territorin e Komunés
Cair pér vitin 2019

1. Shpallet raporti pér realizimin e
programit pér ndértimin, rekonstruktimin,
mirémbajtien e rrugéve ndihmése dhe
banesore me asfaltim té térésishém, ndértimin
e sipérfageve publike me elementet e
bekatonka dhe asfaltimin e gropave dérmuese
né territorin e Komunés Cair pér vitin 2019, i
miratuar né mbledhjen e 37-t& té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
10.03.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X

Numeér / Broj / No 09-750
prej datés / og / birim 13.03.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 To4ka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHUK Ha PM* 6p. 5/02), pagoHayanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece:

PEWWEHWE
3a o6jaByBaH€ Ha U3BELUTAjOT 3a
peanusaumja Ha nporpamaTta 3a u3rpanoa,

PEeKOHCTpPYKUMja, oapXXyBatke Ha cTaHOeHU u
CepBUCHU yNuLUM CO LenocHo accdantupame,

usrpanba Ha jaBHU NOBPLUMHU CO

npecgabpruKkyBaHn 6€TOHCKU €NeMEeHTU U
accanTupare Ha yaapHu Aynku Ha
noapadjeto Ha OnwTuHa Yaup 3a 2019
roavHa

1. Ce objaByBa 13BeLLTajOT 3a peanusaumja
Ha nporpamata 3a u3rpagba, pPeKoHCTpyKUMja,
OApXXyBake Ha CTaHBEeHW N CEpPBUCHU YLK CO
LenocHo acdantupare, u3rpagba Ha jaBHM
NoBpWMHN CcO npedabpukyBaHn BETOHCKM
eneMeHTn n acanTuparwe Ha yaapH/ Oynku Ha
nogpavjeto Ha OnwTuHa Yaunp 3a 2019 rognHa,
ycBoeH Ha 37-Ta cegHuMua Ha CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yaup, ogpxana Ha 10.03.2020.

2. OBa PelweHve Brierysa BO cuna co
AEeHOT Ha objaByBane BO ,Crny>kGeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés / N'pagoHayanHuk Ha OnwTtunHa
Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Titulli i materialit:

HacnoB Ha maTepwumjanor:

Propozues:
Mpepnarau:

Referues:
U3BecTUTEN:

Kompetencat:
HapnexHocrT:

RAPORT PER REALIZIMIN E PROGRAMIT

Pér ndértimin, rekonstruktimin, mirémbajtjen e rrugéve
ndihmése dhe banesore me asfaltim té térésishém,
ndértimin e hapésirave me elementet e bekatonka dhe
asfaltimin e gropave dérmuese né territorin € Komunés
Cair pér vitin 2019

M3BELUTAJ 3A PEAZIU3LUUNIA HA NPOTPAMATA

3a uarpagba, pekoOHCTpyKUMja, OApXyBawe Ha CTaHOer
CEPBUCHM ynuUM CO LENOCHO actanTtupane, mnsrpanda
jaBHM NOBPLUMHM CO npedabprkyBaHn OETOHCKN enemMeH
acchanTMpake Ha ygapHu Oynku Ha nogpadjeto Ha Onw
Yaunp 3a 2019 rogmHa

Kryetari i Komunés sé Cairit
"pagoHavanHuk Ha OnwTtmnHa Yaunp

Xhengis Hani — Sektorit pér urbanizém, rregullimi i tokés
ndértimore, ¢éshtje komunale dhe mbrojtje t&€ mjedisit
jetésor

LleHrnc XaHn - Cektop 3a ypbaHm3am, KOMyHasHu
paboTu, ypeayBare Ha rpagexHo semuLiTe 1 3awTtuta
Ha XXUBOTHAa cpeanHa

Késhilli i Komunés sé Cairit
Coset Ha OnwTtnHa Yanp



KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 pika 9 nga
Ligji pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e
RMV-sé” nr. 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 22
nga Statuti i Komunés sé Cairit (Fleta Zyrtare e
Komunés sé Cairit nr. 10/17), Késhilli Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 37-t€ t€ mbajtur té
mbajtur mé daté 10.03.2020, aprovoi:

RAPORT PER REALIZIMIN E PROGRAMIT
pér ndértimin, rekonstruktimin, mirémbajtjen
e rrugéve ndihmése dhe banesore me asfaltim
té térésishém, ndértimin e hapésirave me
elementet e bekatonka dhe asfaltimin e
gropave dérmuese né territorin e Komunés
Cair pér vitin 2019
I

Me kété Raport pércaktohen mijetet e
harxhuara pér “Pér ndértimin, rekonstruktimin,
mirémbajtjen e rrugéve ndihmése dhe banesore
me asfaltim té& térésishém, ndértimin e
hapésirave me elementet e bekatonka dhe
asfaltimin e gropave dérmuese né territorin e
Komunés Cair pér vitin 2019,

Il

Mjetet e pérgjithshme financiare té cilat
jané harxhuar pér Programin “Pér ndértimin,
rekonstruktimin, mirémbajtien e  rrugéve
ndihmése dhe banesore me asfaltim té
térésishém, ndértimin e hapésirave me elementet
e bekatonka dhe asfaltimin e gropave dérmuese
né territorin e Komunés Cair pér vitin 2019”
arrijné dhe até pér:

1. Pér ndértimin, rekonstruktimin,
mirémbajtjen té rrugéve ndihmése dhe banesore
me asfaltim t& térésishém jané hargjuar
6.086.566,00 denaré me TVSH dhe até né rrugét
Nikolla Maleshevski dhe Ordan Copella.

2. Ndértimin e hapésirave me elementet e
bekatonka jané hargjuar 5.186.537,00 denaré me
TVSH dhe até né rrugét: Ferid Murad, rr.
Metodija Mitevski, rr. Klinska Lesa, rr. Strumigka,
rr. Vukovarska, rr. Krste Misirkov, rr. Brigada
Magedonase Kosovare, rr. Blagoja Paroviq, rr.
August Cesarec

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1 Touka 9 o 3aKOHOT
3a nokanHa camoynpaea (“Cnyx6eH BecHmk Ha PM* 6p.
5/02) n uneH 26 ctaB 1 Touyka 22 op CraTyTOT Ha
OnwTtnHa Yaump (Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTtuHa Yamp
6p. 10/17), CoBetoT Ha OnwTtmHa Yaump Ha 37-TaTa
cegHMua ogpxaHa Ha geH 10.03.2020 roguHa
JOHece:

M3BELUTAJ 3A PEATIU3LUJA HA MPOITPAMATA

3a uasrpanb6a, peKOHCTpyKUMja, oapXKyBake Ha

CTaHOeHU U CepBUCHM YNTULIN CO LIeSTIOCHO
acdanTtupame, nsrpagba Ha jaBHU NOBPLUMHU CO
npedabpuKyBaHN GETOHCKN €NeMeHTU U
acdantupame Ha yaapHu AynkKu Ha nogpadjeto
Ha OnwTtuHa Yawmp 3a 2019 roguHa
I
Co u3BewWwTajoT ce yTBpAyBaaT MOTPOLUEHUTE CpeTCcTBa
3a ,3a u3rpagba, peKkoHCTpyKuuja, odpXyBawe Ha
CTaHGeHn 1 CEepBUCHM  ynNuuUM  CO  LENOCHO
acanTtuparwe, u3rpagba Ha jaBHM NOBPLUMHM CO
npedabpukyBaHn GETOHCKM eneMeHTn N acdantupare
Ha ygapHu oynkm Ha nogpadjeto Ha OnwTuHa Yamp 3a
2019 rognHa“
Il

BkynHuTe dpmHaHCKMCKM CpeTcTBa KoM Ce MOTPOLUEHM 3a
peanu3aumja Ha [lporpamata “3a  u3rpagba,
PEKOHCTPYKUMja, OapXKyBae Ha CTaHOEHM U cepBUCHU
ynuumM co LenocHo accantupame, nsrpagba Ha jaBHU
noBpLWMHM cO nNpedabpukyBaHN GETOHCKM enemMeHTn u
achanTupare Ha yoapHM OynkW Ha nogpadjeto Ha
OnwTunHa Yaup 3a 2019 rogmHa“ nsHecyeaat 1 Toa:

1. 3a mnsrpagba, peKkoHCTPyKUMja, oapXyBake Ha
CTaHBGeHn 1 CepBUCHU YNULM CO LeNOCHO acdantupane
noTpoleHu ce 6.086.566,00 geHapu co BknyveH OB un
Toa Ha yn. Hukona Manewescku n yn. OpgaHn Yonena

2. MN3rpapba Ha jaBHU NoBPLUNHK co
npecabpukyBaHn OETOHCKM enemMeHTM ce MNOTPOLUEHU
5.186.537,00 peHapu co BknyyeH [O[B wn Toa Ha yn.
®epug Mypag, yn.Metogmja Mutescku, yn. KnuHcka
Neca, yn.Ctpymuuka, yn. BykoBapcka,yn. Kpcre
Mwucupkos,yn. MakegoHcka Kocoscka bBpuraga, yn.
Bnaroja NMapoBuk, yn. Ayryct LlecapeL,

3. Acdantnparwe Ha ygapHu Oynkn Ha nogpavdjeto
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3. Asfaltimin e gropave dérmuese né Ha OnwtuMHa Yamp 3a 2019 rogmMHa ce NOTPOLUEHM

territorin e Komunés Cair pér vitin 2019 jané
hargjuar 12.273.877,00 denaré me TVSH dhe até
né rrugét: Prohor Pc¢inski né udhékrygin me bul.
Nikolla Karev, rr. Pere Toshev, rr. Klinska Lesa,
rr. Krimska, rr. Kosta Abrasheviq, rr. 128, rr.
Jajce, rr. Avram Pisevski, rr. 158 dhe rr. Ordan
Copella.

Mjetet financiare totale té cilat jané
harxhuar pér realizimin e Programit “Pér
ndértimin, rekonstruktimin, mirémbajtien e
rrugéve ndihmése dhe banesore me asfaltim té
térésishém, ndértimin e hapésirave me elementet
e bekatonka dhe asfaltimin e gropave dérmuese
né territorin e Komunés Cair pér vitin 2019” jané
23.546.980,00 denaré.

1]

Mijetet financiare t€ pércaktuara né pikén Il
jané harxhuar pér Programin “Pér ndértimin,
rekonstruktimin, mirémbajtien e  rrugéve
ndihmése dhe banesore me asfaltim té
térésishém, ndértimin e hapésirave me elementet
e bekatonka dhe asfaltimin e gropave dérmuese
né territorin e Komunés Cair pér vitin 2019” né
kéto rrugé:

- Rr. Ferid Murad

- Rr. Metodija Mitevski

- Rr. Klinska Lesa

- Rr. Strumicka

- Rr. Vukovarska

- Rr. Krste Misirkov

- Rr.Brigada Magedonase Kosovare
- Rr. Blagoja Paroviq

- Rr. August Cesarec

- Rr. Ordan Copella

- Rr. Nikolla Maleshevski

v

Pér realizimin e “Ndértimi, rekonstruktimin,
mirémbajtjen e rrugéve ndihmése dhe banesore
me asfaltim té térésishém” nga Programi,
Komisioni pér furnizime publike ka realizuar
Proceduré té€ hapur me shpallje té konkursit pér
dhénien e kontratés pér furnizim publik me numér
05-425/4 té datés 27.03.2018 dhe vendim té

12.273.877,00 peHapu co BkniydeH [OOB wn Toa Ha
yn.lMpoxop MyuHCKM co packpcHuua co byn. Hukona
Kapes, yn. llepe Towes, yn. KnuHcka Jleca, yn.
Kpumcka, yn. Kocta Abpawesuk, yn. 128, yn. Jajue, yn.
Aspawm lNucescku, yn. 158 n yn. Opagax Yonena.

BkynHute  dunHaHCUCKM  CcpeTcTBa Kou  ce
noTpoweHn 3a peanu3aumja Ha [lporpamaTta “3a
narpagba, pekoHCTpyKLUMja, oapXKyBawe Ha CTaHOeHU n
CEepBMCHM YNMLM CO LenocHO acdanTtupare, narpagba
Ha jaBHM MOBPWWHU cO npedabpnkyBaHn OGETOHCKM
eneMeHTn u acdantupakbe Ha yaapHu Oynk1m Ha
nogpavjeto Ha OnwTtnHa Yaump 3a 2019 roguHa“
nsHecyesaat 23.546.980,00 geHapu.

[
drHaHCUCKMTE cpeTcTBa YTBpAeHW Bo Todyka |l Gea
noTpoweHn 3a peanu3auuvja Ha [lporpamaTta “3a
narpanda, pekoHCTpyKLMja, OApXKyBake Ha CTaHOeHun n
CEPBUCHMN YyNUUM CO LLENOCHO acdanTtupane, nsrpagba
Ha jaBHM MOBPWWUHN CO npedabpukyBaHn OGETOHCKM
eneMeHTn u acdantupakbe Ha yaapHu Oynkn Ha
nogpavjeto Ha OnwTumHa Yaump 3a 2019” Bo cnegHute
ynuum:
- yn. ®epuag Mypag
- yn.Metoaunja MuteBckm
- yn. KnuHcka Jleca
- yn.Ctpymnyka
- yn. BykoBapcka
- yn. Kpcte Mucupkos
- yn. MakepgoHcka KocoBcka bpuraga
- yn. bnaroja Naposuk
- yn. AyrycTt Llecapey,
- yn. OpaaH Yonena
- yn. Hukona Manewuescku

v

3a peanusauuvja Ha “‘Usrpapnba, pekoHCTpyKUMja,
oOpXXyBake 1 3alTUTa Ha CEPBUCHM U CTaHOGEeHn ynuum
CO uUenocHo acdantupawe og  [llporpamarTa,
Komucujata 3a jaBHu HabaBkm cnpoBege OTBOpeHa
nocranka co objaByBawe Ha ornac 3a gogenysake Ha
AOroBop 3a jaBHa Habaska 6poj 05-425/4 op 27.03.2018
roguHa u Ognyka 3a n3bop Ha HajnoBofiHa noHyaa 6p.
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zgjedhjes té ofertés mé té volitshme me numér
05-425/14 t€ datés 04.05.2018 éshté zgjedhur
SHNTSH BAUER BG SHPK Shkup pér
“‘Mirémbaijtje té rrugéve egzistuese me asfalltim
né Komunén e Cairit”.

Pér realizimin e “Ndértimin e hapésirave me
elementet e bekatonka” nga Programi, Komisioni
pér furnizime publike ka realizuar Proceduré té
hapur me shpallje t€ konkursit pér dhénien e
kontratés pér furnizim publik me numér 05-432/4
té datés 13.03.2018 dhe vendim té zgjedhjes té
ofertés mé té volitshme me numér 05-432/13 té
datés 11.04.2018 éshté zgjedhur SHNTSH “JU —
BAJ 2 AMET SHPKNJP” Shkup si dhe Proceduré
té hapur me shpallje té konkursit pér dhénien e
kontratés pér furnizim publik me numér 05-
929/2019 té datés 09.08.2019 dhe vendim té
zgjedhjes té ofertés mé té volitshme me numér
05-1048/13 té datés 18.09.2019 éshté zgjedhur
“Shogata pér prodhimtari, tregéti, transport,
ndértimtari, turizém dhe shérbime LABINO
TREJD SHPKNJP” Gostivar, pér “Mirémbaijtie e
rrugéve pér kémbesoré dhe hapésirave rrugore
publike me paver elemente”.

Pér realizimin e “asfaltimin e gropave dérmuese”
nga Programi, Komisioni pér furnizime publike ka
realizuar Proceduré té hapur me shpallie té
konkursit pér dhénien e kontratés pér furnizim
publik me numér 05-1159/4 t€ datés
12.06.2018 dhe vendim té zgjedhjes té ofertés
mé té volitshme me numér 05-1159/13 té datés
25.07.2018 éshté zgjedhur SHPTSH OSD Kiril
SHPKNJP Shkup pér “Arnimin e gtopave rrugore
me asfallt”.

05-425/14 op 04.05.2018 roguHa wn3bpaHa e AI'TY
BAYEP BI' OOO Ckonje 3a “OpgpxyBawe Ha
NMOCTOEYKNTE ynuumM co acdantupawe BO OnwTuHa
Yaup®.

3a peanusauuja Ha “Usrpagba Ha jaBHWM MOBPLUMHK CO
npedabpukyBaHu GeTOHCKM enemeHTn® oA
MporpamaTa, Komucujata 3a jaBHu HabaBku cnpoBefne
OTtBopeHa nocTanka co ob6jaByBakbe Ha ornac 3a
popenyeawe Ha OOroBop 3a jaBHa HabaBka Opoj 05-
432/4 op 13.03.2018 rogmHa n Opgnyka 3a mn3bop Ha
HajnoBonHa noHyaa 6p. 05-432/13 opg 11.04.2018
roguHa nsbpana e ArTTY “JY — BAJ 2 OOOENN, Ckonje
kako n OTBOpeHa nocranka co objaByBare Ha ornac 3a
aogenyeawe Ha [OroBop 3a jaBHa HabaBka 6poj 05-
929/2019 og 09.08.2019 roguHa wn  Opanyka
3a mn3bop Ha HajnoBonHa noHyga 6p. 05-1048/13 opg
18.09.2019 rogmHa wu3bpaHa e [pywTBo 3a
NPOM3BOTCTBO, TProBuja, TPaHCMOPT, rPaAOEXKHULLTBO,
Typusam u ycnyrn JIABMHO TPEJO OOOEJ ekcnopt-
umnopT, [octmBap, 3a “OpgpxyBawe Ha nNeLladvku
natekn wu jaBHW MNeladkM MOBPLWMHM CO NaBep
enemMeHTn®.

3a peanusauuja Ha “acdanTtupare Ha ygapHu gynku “
og [lMporpamaTta, Komwucujata 3a jaBHM HabaBku
cnpoBege OTBOpeHa nocTanka co objaByBare Ha ornac
3a [popenyBakbe Ha [oroBop 3a jaBHa HabaBka
Opoj 05-1159/4 o 12.06.2018 rogmHa "
Opnyka 3a wm3bop Ha HajnoBonHa noHyaa 6p. 05-
1159/13 om 25.07.2018 rognHa un3bpaHa e
OnTy OCh Kuwpun OOOEJT Ckonje 3a “Kpnewe Ha
YNUYHKU OynNKn co acant”.

Bpoj Numér/No: 08-647/10
Ogn/ prej datés/birirg 11.03.2020
Ckonje — Shkup — Uskilp

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p
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Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér vendosje té
bashképunimit ndérkomunal né mes Qytetit
té Shkupit dhe Komunés sé Cairit, pér
ndértimin e kolektorit fekal pérgjaté
rr. “155” — Komuna Cair

1. Shpallet Vendimi pér vendosje té
bashképunimit ndérkomunal né mes Qytetit té
Shkupit dhe Komunés sé Cairit, pér ndértimin e
kolektorit fekal pérgjaté rr. “155” — Komuna e
Cairit, i miratuar né mbledhjen e 37-t€ té
Késhillit t¢ Komunés sé& Cairit, e mbajtur me
daté 10.03.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-751
prej datés / og / birim 13.03.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BeCHWK Ha PM* 6p. 5/02), pagoHayanHuKoT Ha
OnwTunHata Yaup, goHece

PEWEHWE
3a o6jaByBame Ha Oanyka 3a
BOCMoOCTaByBat€e MeryornwTUHCKa copaboTka
nomery NpapgoTt Ckonje n OnwTtuHaTta Yaup ,
3a u3rpagba Ha KONeKTop no
yn “155“ — OnwTtuHa Yanp

1. Ce objaBsya Ogpnykata 3a BOCMNOCTaByBahe
MeryonwTmHcka copaboTka nomery [pagot Ckonje
n OnwTtnHata Yaump , 3a usrpagdba Ha KoOnekTop
no yn “155“ — OnwTtnHa Yaup , yceoeHa Ha 37-Ta
cegHmuya Ha Cosetor Ha OnwtuHa Yawnp,
oapxana Ha 10.03.2020.

2. OBa PelleHne Bneryesa Bo cuna co OeHOT
Ha objaByBare BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.
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Titulli i materialit:

HacnoB Ha maTtepujanorT::

Propozues:
Mpegnarau:

Pérpilues:

M3roTByBau:

Referues:

N3BectuTen:

Kompetencat:
HagnexHocTum:

VENDIM

Pér vendosje té bashképunimit ndérkomunal né mes
Qytetit t& Shkupit dhe Komunés sé Cairit, pér ndértimin e
kolektorit fekal pérgjaté rr. “155” — Komuna e Cairit

OONYKA

3a BocnocTaByBake MeryonTMHCcKka copaboTka nomery
Npagor Ckonje n OnwTtmHata Yamp , 3a usrpagba Ha
konektop no yn “155* - OnwTtnHa Yaunp

KRYETARI | KOMUNES CAIR
rPAOOHAYAITHMK  HA OMWTUNHA YAUP

Sektori pér urbanizé€m, ¢éshtje komunale,rregullimi i tokés
ndértimoredhembrojtje t& mjedisit jetésor

Cektop 3a ypbaHusam, komyHanHu paboTn, ypeayBame
Ha rpafeXxHo 3eMjuULITEN 3aLUTUTA Ha XUBOTHATa cpeanHa

Xhengis Hani — Udhéheqés i Sektorit pér urbanizém,
¢éshtje komunale,rregullimi i tokés ndértimore dhe
mbrojtje t& mjedisit jetésor

Llenrnc XaHu — PakoBogutenHa Cektop 3a ypbaHusam,
KOMyHanHu paboTu, ypeayBare Ha rpagexHo 3emjuLlten
3alTMTa Ha XUBOTHaATa cpeanHa

Késhilli i Komunés Cair
CoseToT Ha OnwTtnHa Yaup
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Né bazé té nenit 14 dhe nenit 36 té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02), dhe neni 4 té Ligjit pér bashképunim
ndérkomunal (“Gazeta zyrtare e RMV-sé” nr. 79/09),
Késhilli i Komunés sé Cairit né seancén e 37-té, té
mbajtur me daté 10.03.2020, miratoi:

VENDIM
pér vendosje té bashképunimit ndérkomunal né
mes Qytetit té Shkupit dhe Komunés sé Cairit,
pér ndértimin e kolektorit fekal pérgjaté rr. “155”
— Komuna e Gairit

Neni 1

Me kété vendim Késhilli i Komunés sé Cairit e
pranon propozimin pér vendosje té€ bashképunimit
ndérkomunal né mes Qytetit té Shkupit dhe
Komunés sé Cairit pér shkak té realizimit t& géllimit
té pérbashkét dhe interesit pér pjesémarrje
financiare, pér ndértimin e kolektorit fekal pérgjaté rr.
“155” — Komuna e Cairit.

Neni 2
Qyteti i Shkupit né realizimin e bashképunimit
do té merr pjesé me mijete financiare té siguruara
nga Buxheti i Qytetit t& Shkupit pér vitin 2020,
programi JIA, zéri 482, né nénzérin 482320, né
shumé prej 7.000.000,00 denaré me llogaritie té
TVSH.

Mjetet mundet té€ shfrytézohen vegmas pér
dedikimin e pércaktuar né neni 1 nga ky vendim, né
pajtim me rregullat me té cilat rregullohet ndértimi i
objekteve dhe respektimi i rregullave té cilat u
takojné furnizimeve publike.

Neni 3
Pér realizimin e kétij vendimi kryetari i Qytetit
té Shkupit do té lidhé kontraté me kryetarin e
Komunés sé Cairit né formé dhe pérmbajtie té

Bp3 ocHoBa Ha uneH 14 n yneH 36 oa 3akoHOT 3a
nokanHata camoynpaBa (“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM”
0poj 5/02), n uneH 4 og 3akoHOT 3a MEeryonLTUHCKN
copaboTka (“CnyxbeH BecHuk Ha PCM® 6p.79/09),
CoeetoT Ha OnwtuHa Yamp Ha 37-Ta cegHuua,
oapxaHa Ha 10.03.2020 rognHa, AoHece

OOANYKA
3a BOocnocTaByBake MefyonwTUHCKa copaboTka
nomery NpapoTt Ckonje n OnwTtnHara Yaunp , 3a
nmsrpanba Ha konektop no yn “155“ —
OnwTnHa Yaunp

YneH 1
Co oBaa ognyka CoeToT Ha OnwTuHa Yaup
ro npucpaka npegnorotr 3a BOCMOCTaByBake
meryonwTuHcka copaboTtka nomery Mpagot Ckonje n
OnwTurHa Yanp 3apagn ocTBapyBare Ha 3aegHuyka
Len n nHTepec 3a PUHaAHCUCKO y4eCTBO 3a uarpagda
Ha dpekaneH konektop o yn “155“ - OnwTtnHa Yanp.

UneH 2
lpagpor Ckonje BO  oOCTBapyBawe Ha
copaboTkata ke ydecTByBa CO  (DMHAHCUCKM

cpeactea obesbeneHn oa byuet Ha Mpag Ckonje 3a
2020 rogunHa , nporpama JIA, crtaBka 482, BO
nogctaBka 482320 Bo wu3Hoc opg 7.000.000,00
AeHapu co npecmeTaH OB.

CpeactBaTta moxaT ga ce KOpucTaT UCKIYyYnBO
3a HameHaTa yTBpAeHa BO yneH 1 Ha oBaa ofnyka ,
BO COIMacHOCT CO MNpOMuCUTE CO KOW ce ypeayBa
narpagdba Ha o6jekTn M NouMTyBake Ha NPonucuTe
Kou ce ofgHecyBaarT Ha jaBHUTe HabaBku.

UneHn 3
3a peanu3aumja Ha  OBaa  oanyka
rpagoHadanHukotr Ha [pagotr Ckonje ke cknyun
AOroBop €O rpagoHadyanHukoT Ha OnwTtmHaTta Yauvp
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pérshkruar me Ligjin pér bashképunim ndérkomunal.

Neni 4
Ky vendim hyné né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”

Neni 5

Me hyrjen né fuqgi t& kéti vendimi, ndérpritet
Vendimi pér bashképunimit ndérkomunal né mes
Qytetit t&é Shkupit dhe Komunés sé Cairit pér shkak
té realizimit té géllimit t& pérbashkét dhe interesit pér
pjesémarrje financiare, pér ndértimin e Kkolektorit
fekal pérgjaté rr. “155” — Komuna e Cairit (“Fletén
zyrtare t€ Komunés sé Cairit” me numér 10/1019)
dhe Vendimi pér bashképunimit ndérkomunal né
mes Qytetit t&€ Shkupit dhe Komunés sé Cairit pér
shkak té realizimit t& qéllimit té pérbashkét dhe
interesit pér pjesémarrje financiare, pér ndértimin e
kolektorit fekal pérgjaté rr. “155” — Komuna e Cairit
(“Fletén zyrtare t& Komunés sé& Cairit” me numér
5/1018).

BO hopma M cogpXuHa nponuaHa co 3akoHOT 3a
MeryonwTrHCKa copaboTka.

UneHn 4
OBaa oanyka Bnerysa BO Cuna CO OEHOT Ha
ob6jaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yanp,,

YneH 5

Co BneryBake BO cCuna Ha oBaa ofnyka
npectaHyBa aa Baxu Oanykarta 3a BOCMNOCTaByBaHk€e
MeryonwTuHcka copaboTka nomery 'pagot Ckonje u
OnwTuHa Yaup 3apagu octBapyBake Ha 3aefHuYKa
Len n niTepec 3a UHAHCMUCKO y4ecTBO 3a usrpaagba
Ha dekaneH konektop no yn “155% - OnwTtuHa Yanp
(,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwtnHa Yaup,, 6poj
10/1019) wn Opnykata 3a  BOCMNOCTaByBawe
MeryonwTuHcka copaboTtka nomery 'pagot Ckonje um
OnwTurHa Yanp 3apagn ocTBapyBare Ha 3aegHuyka
Len n nHTepec 3a UHaAHCUCKO y4eCTBO 3a uarpanda
Ha dekaneH konektop no yn “155% - OnwTtuHa Yanp
(,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwtmHa Yawmp,, ©6poj
5/1018).

Bpoj/ Numér/No:08-647/12
Op/ prej dates/birim: 11.03.2020
Ckonje — Shkup — Uskilp

Kryetar i Keshillit
MpeTtcenarten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi:

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér ndryshim dhe
plotésim té Vendimit pér krijimin e
bashképunimit ndérkomunal né mes Qytetit
té Shkupit dhe Komunés sé Cairit pér
pérpilimin e projektit pér renovimin e sallés
“PARTIZAN”

1. Shpallet Vendimi pér ndryshim dhe plotésim
té Vendimit pér krijimin e bashképunimit
ndérkomunal né mes Qytetit t& Shkupit dhe
Komunés sé Cairit pér pérpilimin e projektit pér
renovimin e sallés “PARTIZAN”, i miratuar né
mbledhjen e 37-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 10.03.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-752
prej datés / oa / birim 13.03.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BeCHWK Ha PM* 6p. 5/02), pagoHavYanHuKoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece:

PEWEHWE
3a o6jaByBawe Ha Oanyka 3a U3aMeHyBake U
AononHyBawe Ha Oanykarta 3a
BOCMoOCTaByBak€e MefryornwTUHCKa copaboTka
nomery Mpapg Ckonje n OnwTuHa Yaup 3a
M3paboTKa Ha NPOEKT 3a peHOBUpaHe Ha
canara ,lMlapTusan*

1. Ce objaByBa Opnykata 3a W3MeHyBake WU
pononHyBawe Ha Opanykata 3a BOCNOCTaByBak€
MeryonwTmHcka copaboTka nomery [pag Ckonje u
OnwTtmMHa Yaump 3a wuspaboTtka Ha nNpoekT 3a
peHoBUparwe Ha canata ,llapTusaHn®, ycBoeHa Ha
37-ta cegHuua Ha CoetoT Ha OnwTtmHa Yawup,
oapxana Ha 10.03.2020.

2. OBa PeweHve Bnerysa BO cumna cO OEHOT Ha
objaByBawbe BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Titulli i materialit:

HacnoB Ha maTepwujanor::

Propozues:
Mpegnarau:

Pérpilues:
N3roTByBau:

Referues:
N3BecTuTen:

Kompetencat:
HapnexHocTum:

VENDIM

Pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit pér krijimin e
bashképunimit ndér komunal né mes Qytetit t& Shkupit dhe
Komunés sé& Cairit pér pérpilimin e projektit pér renovimin e
sallés “PARTIZAN”

OLJTYKA

3a wu3MeHyBawe W pgononHyBakwe Ha Opnykata 3a
BOCMOCTaByBake MeryonwiTMHcka copaboTtka nomery [papg
Ckonje n OnwTtuHa Yamp 3a u3paboTka Ha NPOEKT 3a
peHoBupake Ha canarta ,[lapTtusaH”

KRYETARI | KOMUNES CAIR
rPAOOHAYANMHNK  HA OMWTUHA YANP

Sektori pér urbanizém, c¢éshtje komunale,rregullimi i tokés
ndértimoredhembrojtje t& mjedisit jetésor

Cektop 3a ypbaHu3am, KOMyHanHu paboTu, ypedyBawe Ha
rpafexHo 3eMjULITEN 3aLUTUTA Ha XMBOTHaTa cpeauHa

Xhengis Hani — Udhéheqés i Sektorit pér urbanizém, ¢éshtje
komunale,rregullimi i tokés ndértimore dhe mbrojtje t& mjedisit
jetésor

Llenrnc Xanm - Pakosoguten Ha Cektop 3a ypbaHusam,
KOMyHanHu  paboTu, ypefyBake Ha rpagexHO 3emjuTen
3alTUTa Ha XMBOTHaTa cpeanHa

Késhilli i Komunés Cair
CosetoT Ha OnwTunHa Yaunp



KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té nenit 14 dhe nenit 36 te Ligjit
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” numér 5/02), dhe neni 4 té Ligjit pér
bashképunim ndérkomunal (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” nr. 79/09), Késhilli i Komunés sé Cairit
né mbledhjen e 37-té té mbajtur me daté
10.03.2020, miratoi:

VENDIM
pér ndryshim dhe plotésim té Vendimit
pér krijimin e bashképunimit ndér komunal
né mes Qytetit t¢ Shkupit dhe Komunés
sé Cairit péer pérpilimin e projektit
pér renovimin e sallés “PARTIZAN”

Neni 1

Né Vendimin pér krijimin e bashképunimit
ndér komunal né mes Qytetit t&€ Shkupit dhe
Komunés sé Cairit pér pérpilimin e projektit pér
renovimin e sallés “PARTIZAN” (“Fleta zyrtare té
Komunés sé& Cairit” me numér 8/19) né
nenin 2 pas numrit “2019” shtohet edhe numri
“2020".

Neni 2

Ky Program hyné né fuqi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Bpoj/Numér/No: 08-647/13
Op/ prej datés / birim 11.03.2020
Ckonje — Shkup — Uskilp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 14 n uneH 36 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (“CnyxbeH
BeCHUK Ha PM” 6poj 5/02), n uneH 4 og 3akoHOT
3a MeryonwTuHcka copabotka (“CnyxbeH
BecHuK Ha PM* 6p.79/09), CoBeToT Ha OnwTnHa
Yanmp Ha 37-Ta cegHuua ogpaHa Ha AOeH
10.03.2020 rogmnHa, OoHece :

OONYKA
3a U3MeHyBaH€ U A0NOJIHYBake Ha
OpnykaTa 3a BocnoctaByBake
MefyonwTuHcKa copaboTka nomery Npan
Ckonje u OnwTnHa Yaunp 3a nsapabortka Ha
NPOEKT 3a peHOBMpak-€ Ha canaTa

»flapTusan“

UneH 1
Bo Opnykata 3a BOCMNOCTaByBahe
MeryonwTuHcka copaboTka, nomery [pag

Ckonje u OnwtmMHa Yamp, 3a wm3paboTka Ha
NPOEKT 3a peHoBMpawe Ha canata ,[lapTusaH”
(Cn. MacHuk Ha OnwTtmHa Yaup“ 6p. 8/19) BO
yneHoT 2 no 6pojoT ,2019“ ce gomasa OpojoT
,2020.

UneH 2

OBaa opnyka Bnerysa BO cuna co
AeHOT Ha objaByBaneTo BO ,,Cnyx0eH [MMnacHuK
Ha OnwTnHa Yamp “

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e programit pér shfrytézimin
dhe mirémbajtjen e parqeve dhe
gjelbérimeve né territorin e Komunés sé
Cairit pér vitin 2020

1. Shpallet programi pér shfrytézimin
dhe mirémbaijtjen e pargeve dhe gjelbérimeve
né territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2020,
i miratuar né mbledhjen e 37-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
10.03.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3rotu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-753
prej datés / og / birim 13.03.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 To4ka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHUK Ha PM* 6p. 5/02), pagoHayanHukoT Ha
OnwTunHata Yaup, goHece

PEWEHWE
3a objaByBate Ha nporpamara 3a
KOpUCTeH€e U oapXXyBaHe Ha NapKoBU U
3efieHUno Ha nogpayjeTo Ha OnwTuHaTa
Yaup 3a 2020 roguHa

1. Ce ob6jaByBa nporpamaTa 3a KOpUCTEHE U
OAp’KyBah-€ Ha NapKoBWU M 3eSIeHUN0 Ha nogpadjeto
Ha OnwTtmHata Yamp 3a 2020 rognHa, yCBOEH Ha
37-ta cegHuua Ha CosetoT Ha OnwTuHa Yawnp,
oapxana Ha 10.03.2020.

2. OBa PelleHne Bneryesa Bo cuna co OeHOT
Ha objaByBare BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5
Titulli i materialit: PROGRAMI
Pér shfrytézimin dhe mirémbaijtjen e pargeve dhe
gjelbérimeve né territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2020
MPOIrPAMA
HacnoB Ha maTepujanor: 3a kopucTewe WU OApXyBawe Ha MNapKoBM WU 3e€NeHUro
nogpadjeto Ha OnwTunHata Yaunp 3a 2020 roguHa
Propozues: Kryetari i Komunés sé Cairit
Mpepnarav:
"pagoHavanHuk Ha OnwTtrHa Yanp
Pérpilues: Sektori pér urbanizém, rregullimi i tokés ndértimore, ¢éshtje
UsroTByBau: komunale dhe mbrojtje t&€ mjedisit jetésor
CekTop 3a ypbaHusam, KomyHanHu paboTtu, ypeayBarwe Ha
rpagexHo 3eMuLTe 1 3aliTuTa Ha XMBOTHa cpeavHa
Referues: Xhengis Hani — Sektorit pér urbanizém, rregullimi i tokés
ndértimore, ¢éshtje komunale dhe mbrojtje té mjedisit
U3BecTuTten: jetésor
LleHrnc Xanum - Cektop 3a ypbaHusam, KomyHanHu paboTu,
ypeayBake Ha rpaiexHo 3eMULLITE U 3aLUTUTa Ha XXMBOTHA
cpeaunHa
Kompetencat: Késhilli i Komunés sé Cairit

HapnexHocrT: CoseT Ha OnwTtnHa Yanp



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té nenit 22, té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-s€” nr. 5/2002), neni
15 paragrafi 1 pika 4 alineja 7 nga Ligji pér Qytetin e
Shkupit (“Gazeté zyrtare e RMV-sé€” nr. 55/2004) dhe
neni 15 nga Ligji pér taksa komunale (“Gazeté
zyrtare e RMV-sé&” nr. 61/2004, 64/2005 dhe
92/2007) dhe neni 26 paragrafi 1 nga Statuti i
Komunés sé& Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 37-t€ e mbajtur t&€ mbajtur me daté
10.03. 2020, miratoi :

PROGRAM
Pér shfrytézimin dhe mirémbajtjen e pargeve dhe
gjelbérimeve né territorin e Komunés sé Cairit
pér vitin 2020

Neni 1
Me programin pér shfrytézimin dhe mirémbaijtjen té
pargeve dhe gjelbérimeve né territorin e Komunés sé
Cairit pér vitin 2020, kryhet shpérndarja e mjeteve né
vleré prej 10.000.000,00 denaré me TVSH.

Neni 2
Mjetet nga neni 1 té kétij Programi do té
shfrytézohen pér mirémbajtjen e pargeve ekzistuese
po ashtu edhe pér rinimin e gjelbérimit né komuné:

- sipérfaget gjelbéruese para ndértesave dhe
objekteve publike

- pargeve né territorin e komunés sé Cairit

- mirémbaijtja e barishteve

- mirémbajta e aleve té luleve etj.

Neni 3
Pér realizimin e Programit , Komisioni pér furnizime
publike, duhet té shpallé Thirrje t& hapur dhe té
kontraktojé realizim t& Programit me organizatén e
regjistruar e zgjedhur né ményré té Thirrjes publike

Bp3 ocHoBa Ha u4neH 22 3akOHOT 3a fokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PCM* 6poj 5/2002), uneH
15 ctaB 1 Touka 4 anuHeja 7 og 3akoHoT 3a ['pag Ckoje
(“Cn. BecHuk Ha PCM* 6poj 55/2004) n uneH 15 oa
3akoH 3a komyHanHu Takcu (“Cn. BecHuk Ha PCM* 6poj
61/2004, 64/2005 n 92/2007) n uneH 26 ctaB 1 of
Cratyt Ha OnwtmHa Yaup (,CnyxbeH rnacHuk Ha
OnwTuHa Yaup, 6p. 10/17), CoBetoT Ha OnuwTMHa
Yanp Ha 37-Ta, ogpxaHa Ha 10.03. 2020 roguHa,
AoHece :

NMPOIrPAMA
3a KOpUcTeH€e U oApXKyBake Ha NapKoOBU U
3eneHUnNo Ha nogpadyjeto Ha OnwTuHata Yaup
3a 2020 roauHa

UneH 1
Co nporpamaTta 3a KopuUCTeH€e 1 oO4pXKyBake Ha
MapKoBW M 3eNeHnNo Ha nogpadjeto Ha OnwTrHaTa
Yanp 3a 2020 rogmHa ce BpLumM pacnpeaenda Ha
cpeTcTBarta Bo nsHoc og 10.000.000,00 geHapu co

AnB.

UneH 2

CpetctBaTta og YneH 1 Ha oBaa lNporpama ke ce
KOpUCTaT 3a OAPXXyBaH-e Ha NOCTOEYKUTE NAPKOBU NUCTO
Taka 1 3a 06HOBYBaH€e Ha 3eNeHUNOTO BO OnwTMHaTa:

- 3eneHn nOBPLWWHW npeq 3rpagute Wu jaBHUTE

objekTn

- [Napkosu Ha TepuTopuja Ha OnwTnHa Yamp

- OppxyBare Ha TpeBHUUUTE

- OppxyBake Ha LBETHM aneun n gp.

YneH 3
3a peanusauuja Ha lNporpamaTa, Komucujata 3a jaBHu
HaGaBkn, Tpeba pa pacnuwe OTBOPEH MOBUK W
goroBopu 3a peanusauuja Ha [porpamaTta co
pernctpmpaHa opraHusauuja nsbpaHa no nat Ha JaBeH




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5
NOBUK.
Neni 4 UYneH 4

Dinamika e kryerjes sé& punéve té parapara do té
zhvillohet né varshméri nga rriedhja e mjeteve té
buxhetit, kushteve kohore dhe karakterit sezonal té
punéve.

Pér realizimin e Programit do té kujdeset, Kryetari i
Komunés, si dhe Sektori pér urbanizém, rregullimi i
tokés ndértimore, ¢éshtje komunale dhe mbrojtje té
mijedisit jetésor i Komunés.

Neni 5
Ky Program hyné né fuqi ditén e teté nga dita e
shpallies né “Fletén zyrtare t€ Komunés
sé Cairit”.

Bpoj/Numér/No: 08-647/11
Op/ prej datés / biri"rn 11.03.2020
Ckonje — Shkup — Uskilp

HdnHamukaTa 3a U3BpLUYyBake Ha NpeaBuaeHuTe paboTu
Ke ce ogBMBa BO 3aBUMCHOCT Of nNPWNMBOT Ha
cpeTctBata BO OyLIeTOT, BPEMEHCKUTE YCMNOBUM W
CE30HCKNOT KapakTep Ha paboTtuTe.

3a peanmsaumja Ha [lporpamata Ke ce TIpuXu
lpagoHadanHukot wn  CekTopoT 3a ypbaHusam,
KOMyHanHu paboTtu, ypeayBarwe Ha rpagexHo 3eMuTe
M 3alTUTa Ha XXUBOTHA cpeauHa Ha OnwTunHaTa.

UneH 5
OBa nporpama BrieryBa BO cCuna Ha OCMUOT OEH Of
AOHecyBah€eTO, a ke ce objaBn Bo “Cnyx0eH rnacHuk
Ha OnwTnHa Yanp®.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcenaten Ha CoBelioui
Belediye Meclis Baskani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni®

nr. 5
op. 5
no. 5




KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”
nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé Cairit
miratoi:

AKTVENDIM
pér shpallje té Vendimit pér dhénien né
shfrytzim té njé hapsire né objektin proné e
Komunés sé Cairit

1. Shpallet Vendimi pér dhénien né shfrytzim
té njé hapsire né objektin proné e Komunés sé
Cairit, i miratuar né mbledhjen e 37-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté 10.03.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj/ Numér/No: 09-754
On/ prej datés/birim: 13.03.2020
Ckonje — Shkup — Uskiip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctraB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaa (,Cnyx6eH BeCHUK
Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHa4anHukoT Ha OnwTuHaTta
Yanp, ooHece:

PEWEHUWE
3a o6jaByBawe Ha Oanyka 3a JaBalbe Ha KOpUCTEeHe
NpocTOp BO 00jeKTOT concTBeHOCT Ha OnwTuHa
Yaup

1. Ce objaByBa Oanykarta 3a faBare Ha KOpUCTEHE
npocTop BO 00jeKTOT concTBeHocT Ha OnwTuHa Yaup,
ycBoeHa Ha 37-Ta cegHuua Ha CoeToT Ha OnwTuHa
Yanp, ogpxaHa Ha 10.03.2020.

2. OBa PelueHune BrieryBa BO cufa CO OEHOT Ha
ob6jaByBarbe BO ,Crnyk6eH rmacHuk Ha OnwTnHa Yaump®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p



KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 10
dhe neni 50, paragrafi 1, pika 6, t€ Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
5/02), neni 26, paragrafi 23, té Statusit té
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés
sé€ Cairit” nr.10/07) dhe neni 40, paragrafi 2,
alineja 5, té Ligjit pér shfrytézim dhe disponim
me sende né pronési shtetérore dhe me sende
né pronési komunale (“Gazeta zyrtare e RM”
nr. 78/2015, 153/2015 190/16, 21/18 101/19
dhe 275/19), né propozim té Kryetarit té
Komunés sé Cairit, Késhilli i Komunés sé Cairit
né mbledhjen e 37-t€, e mbajtur me daté
10.03.2020 solli:

VENDIM
Pér dhénien né shfrytzim té njé hapsire né
objektin proné té Komunés sé Cairit

Neni 1
Me kété Vendim jepet pér shfrytézim
hapésira e cila gjendet né rr. “Hristijan
Todorovski Karposh” nr.5 mezanin zyrja nr.5
PK 570 KK Cair, pér Shoqgatén e
Implantologéve Shqiptar t€ Magedonisé -
Dega e Shoqgérisé Stomatologjike Shqiptare té

Maqgedonis€, né periudhé 5 vjegcare pa
kompensim.
Neni 2
Hapésira e lartpérmendur éshté né

pronési t&¢ Komunés sé Cairit (e verifikuar
sipas fleté pronésisé nr. 116, KK Cair, e dhéné
nga Agjencia e kadastrés sé patundshmeérive
té Republikés sé Maqgedonisé) dhe i njéjti i
jepet pér  shfrytézim Shoqatés sé
Implantologéve Shqiptar t€ Maqgedonisé -
Dega e Shoqgérisé Stomatologjike Shqiptare té
Maqgedonis€, gé ta shfrytézojné sipas nevojés.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 10,4neH
50 ctaB 1 TO4ka 6 of 3akoHOT 3a fokanHaTa
camoynpaBa (“CnyxbeH BecHuk Ha PM” 6p.5/02),
uyneH 26 crtaB 23 og CratytoT Ha OnwTtmHa Yaup
(“Cnyxb6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yaump“ 6p. 10/07)
m yned 40 crtaB 2 annHea 5 op 3akoHOT 3a
KOpuUCTEeHEe W pacnonarawe CcO CcTBapuTe BO

ApXaBHa COCMNCTBEHOCT W CO CBapute BO
onwTuHCcKka concTteBeHocT (“CnyxbeH BeCHWK Ha
PM” 6p.78/2015, 106/2015, 153/2015, 190/16,
21/18 10119 wn 275/19) no npegnor Ha

"pagoHavanHukoT Ha OnwTtmHa Yamp, CoBeToT Ha
OnwTtnHa Yanp Ha 37-Ta cegHuua oap)kaHa Ha OeH
10.03.2020, goHece

OONYKA
3a paBamwe Ha KOpUCTeHEe NPOCTOpP BO
o6jekTOoT concTtBeHoCcT Bo OnwTtuHa Yaup

UneH 1
Co oBaa oanyka ce AaBa Ha KOPUCTEHE NPOCTOPOT
KOj ce Haora Ha yn. “Xpuctujan Toposckn Kapnow”
6p.5 mMesaHuHO, kaHuenapuja 6p.5 Ha KIT 570 KO
Yaunp, Ha 3gpyxeHune Ha anbaHCKM MMIaHTOMo3m

Ha MakegoHuja - MpunopyxHuua Ha
CTOMaTONOLLKO AnbBaHcKo OpywtBo Ha
MakegoHuja, 3a nepuog 5 rognHa  6es
HaJOMECTOK.

UneH 2

"OpeHaBeeHMOT NPOCTOP € COMCTBEHOCT Ha
OnwTtuHa Yawnp (BMaHo og MmoteH nuct 6p.116,
K.O. Yaup, usgageH og AreHumja 3a katacTtap Ha
HeaBWXHOCTM Ha Penybnuka MakegoHuwja), u
NCTUOT Ce faBa Ha KOpUCTEHE Ha 3OpyXeHue Ha
anbaHcku umnaHtonosn Ha MakegoHunja —
MpugpyxHuua Ha Ctomatonowko AnbaHcko
ApywTtBo Ha MakegoHunja pa ro KoOpucTu o
notpeba.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
13 Mars 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 5
13 Mapt 2020 “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnuHa Yaunp op. 5
13 Mart 2020 “Cayir Belediyenin Resmi Bllteni® no. 5
Neni 3 UneHn 3

Té drejtat dhe detyrimet e Pronarit (né tekstin
e métutieshém: Komuna e Cairit) dhe
Shfrytézuesit (tekstin e métutjeshém: Shoqgata
e Implantologéve Shqiptar t&€ Magedonisé€) do
té rregullohen me lidhjen e kontratés né mes
dy paléve.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqgi me ditén e
shpallies né ,,Fletén Zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit,,.

Bpoj /Numér/No: 08-647/14
On / prej datés/birim 11.03.2020
Ckonje — Shkup — Uskiip

MpaBata n o06BpCKNTE HaA COMNCTBEHUKOT (BO
HaTaMmowHMOT  TekcT: OnwTuHa Yaump) n
KOpUCHMKOT (BO HAaTaMOHMOT TEKCT: 34pyKeHue Ha
anbaHcku mMMmnnaHTono3n Ha MakenoHuja) ke ce
ypenaT co cknyyyBawe Ha [loroBop nomery geete
CTpaHu.

UneH 4
Osa Opgnyka Bnerysa BO cufa CO [OEHOT Ha
objaByBakbe BO “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yaunp”

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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